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1 California 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATORIO N 16612022 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 09012022 
O Município de Califórnia, Estado do Paraná, através do Pregoeiro Sr. Daniel Lucas 
dos Santos Mattos e sua Equipe de Apoio, nomeado pela Portaria n° 155/2022 de 
03 de Novembro de 2022, torna público aos interessados que, em conformidade 
com a Lei Federal n° 8.666193 e 10.520102, fará realizar às 09h00min do dia 17 de 
Janeiro de 2022, no endereço eletrônico: .comnrasgovernamentaIs.gov.br. 
Pregão Eletrônico, objetivando o Registro de Preço para a eventual contratação 
de empresa especializa em manutenção corretiva e preventiva de equipamentos 
odontológicos, médicos hospitalares e fisioterapêuticos.. Julgamento: Menor 
Preço. Obs. O Edital deverá ser retirado diretamente no site www.ealifornia.pr.gov.br  
ou na plataforma COM PRASNET, e informações poderão ser obtidas pelo telefone 
(43) 3429-1242. ou na sede da prefeitura, sito à Rua 17 de dezembro, n° 149, no 
horário das ShOOmin às 11 h45min e das 1 3hOOinin às 1 7h 1 5nsin, de 2' a 6' feira ou 
através do e-mail: Iiçitacao2çalifornia(:hotmtsil,eom. Califórnia, 12 de Dezembro 
de 2022. Daniel Lucas dos Santos Mattos. Pregoeiro. 

134376/2022 

1 Campina Grande do Sul 

1 Cidade Gaúcha 

[ 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE GAÚCHA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°010/2022 
O MUNICÍPIO DE CIDADE GAÚCHA - ESTADO DO PARANÁ toma 
público que fará realizar, às 09:00 horas do dia 09 de Janeiro do ano de 2023, 
na sala de licitações da Prefeitura, eito a Rua Juscelino Kubitscheck de 
Oliveira, centr n° 2394 em Cidade Gaúcha, Paraná. Brasil, TOMADA DE 
PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) 
seguinte(s) obra(s): 

Quantidade e Prazo de 
Local do objeto Objeto unidade de execução 

medida (dias) 
Loteamento Jardim Revitalização da 8030,40 m' 240 

Imperial Praça do Imperial 
A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail 
licitaeaocidadegaucha.pr.gov.br . Informações adicionais, dúvidas e pedidos 
de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no 
endereço ou e-mail acima mencionados - Telefone (44) 3675.4300. 

Cidade Gaúcha - PR, 09 de Dezembro de 2022. 
HENRTQUE DOMTNGUES 

Prefeito Municipal 

134357/2022 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preços n.° 1712022 

Processo Administrativo n.° 51112022 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUTAR OBRA DE CONSTRUÇÃO DO MÓDULO DA GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL, NO BAIRRO JAGUATIRICA, NESTE MUNICÍPIO, 
CONFORME PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E 
DEMAIS PROJETOS QUE ACOMPANHAM O EDITAL. 
Emissão: 12 de dezembro de 2022 
Entrega dos Envelopes: Até às 09:00 horas do dia 16 de Janeiro de 
2023, no Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Campina Grande do 
Sul, na Praça Bento Munhoz da Rocha Neto, 30, Centro - Campina 
Grande do Sul/PR. 
Abertura dos Envelopes: As 09:00 horas do dia 16 de janeiro de 
2023, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Campina Grande 
do Sul. 
O Edital estará disponível a partir de 13 de dezembro de 2022, das 
08h30 às 12h e das 13h30 às 17h30 de segunda a sexta-feira, com a 
Comissão de Licitação, no endereço acima, ou poderá ser acessado 
pelo Portal da Transparência da Prefeitura através do link 
htto://transoarençia .Dmcos.pr.00v. br:8090/DortaItransoareneiaicitacoes 
Informações poderão ser obtidas pelos telefones (41) 3676-8006 e 
3676-8030. 
Poderão participar da licitação interessados devidamente cadastrados 
ou que atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento 
até o 30  dia anterior à data do recebimento das propostas, observada a 
necessária qualificação (Art. 22, §2 0  da Lei 8.666193 e suas alterações) 
com certificado de cadastrado em vigência na data de apresentação das 
propostas. 

RAFAEL CARLOS BERLEZE 
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

13467412022 

1 Cascavel 

MUNICÍPIO DE CASCAVEL (PR) 
LPN N.° 00312022 - CONCORRÊNCIA N 3612022 
EXTRATO DO COMUNICADO 1- PRORROGAÇÃO 
Objeto: Execução da obra de Construção de Viaduto de transposição da Rodovia 
BR 277. no Município de Cascavel (PR). 
Contrato de Empréstimo W. BRA-2612020 - Programa de Desenvolvimento 
Urbano de Cascavel - PDU CascavelPR)/FONPLATA. 
Encontra-se 	a 	disposição 	no 	endereço 	eletrônico 
hups:!/,:ascavcl.:slentle.netzautoatcndinlenlo/servIcos.'consulta-de-
Licitacoes/detsslhaiil, a integra do Comunicado 1. 
Em razão da disponibilização de arquivos digitais. fica PRORROGADA a data 
de abertura para o dia 16 de janeiro de 2023 às 14 horas. 
Cascavel/PR, 09 de dezembro de 2022. Leonaldo Paranhos da Silva, Prefeito 
Municipal. 

134400/2022 

1 Cobrado 

EXTRATO DO CONTRATO - N"50712022. 
LICITAÇÃO MODALIDADE: DISPENSA N": 08112022, 

OBJETO: CONCESSÃO DE ALUGUEL SOCIAL PARA A MUNÍCIPE EM 
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE/RISCO SOCIAL CONFORME LEI 
ORDINÁRIA N° 2843/2019 ART 27 E ART 29 INCISO VI E VII ALÍNEA B. 
VENCEDOR: ERIVALDO FERREIRA SOARES. 
CPF: 504.863.149-87. 
VALOR: R$ 550,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS) MENSAIS. 
VALOR TOTAL: 1.650,00 (MIL SEISCENTOS E CINQUENTA) REAIS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.001.08.244.0008.2.027 - Desenvolver as 
Atividades Assistenciais - Locação de Imóveis - 3.390.36.15.00 - Reduzido 333 
- (fonte 3021). 

Colorado-Pr, 07 de Dezembro de 2022. 
MARCOS JOSE CONSALTER DE MELLO 

PREFEITO 
134705/2022 

PREFEITURA slUNICIPAL DE COLORADO 
AVISO DE RATIFICAÇÃO - DP N°: 08112022. 

LICITAÇÃO MODALIDADE: DISPENSA N°: 081/2022, 
OBJETO: CONCESSÃO DE ALUGUEL SOCIAL PARA A MUNÍCIPE EM 
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE/RISCO SOCIAL CONFORME LEI 
ORDINÁRIA N°284312019 ART 27 E ART 29 INCISO VI E VII ALINEA B. 
VENCEDOR: EREVALDO FERREIRA SOARES. 
CPF: 504.863.149-87. 
VALOR: R$ 550,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS) mensais. 
VALOR TOTAL: R$ 1.650,00 (MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS). 
Torna-se pública a RATIFICAÇÃO do procedimento licitatório em epígrafe, 
conforme consta do art. 24. inciso II, da Lei Federal n° 8.666193 ao proponente 
ERIVALDO FERREIRA SOARES - CPF: 504.863.149-87. 

Colorado-Pr, 06 de Dezembro de 2022. 
MARCOS JOSE CONSALTER DE MELLO 

PREFEITO 
13470712022 

1 Coronel Vivida 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 

111/21)22 
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE - AMPLA CONCORRÊNCIA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM VALUATION, 
PELO MÉTODO DE FLUXO DE CAiXA DESCONTADO E PELO MÉTODO 
DE AVALIAÇÃO POR MÚLTIPLOS DE MERCADO E AVALIAÇÃO 
PATRIMONIAL, COM ENTREGA DE LAUDO DE AVALIAÇÃO 
ECONÔMICO-FINANCEIRA CONFORME O PADRÃO DA CVM - 
COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS DA EMPRESA FORÇA  E LUZ 
CORONEL VIVIDA LTDA. Inicio do cadastro das propostas: a partir das 
ORhOOmin do dia 14 de dezembro de 2022 até às OShOOmin do dia 27 de 
dezembro de 2022. Abertura das propostas após as 08h00min do dia 27 de 
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dezembro de 2022. Início da disputa de preços às 09h00inin do dia 27 de 
dezembro de 2022. VALOR MÁXIMO TOTAL: Rã 52.072,50. Prazo de 
vigência: 12 meses. Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão 
disponíveis no site www.liritaçoes-e.com.br . O edital está disponível nos sites 
www.coronclvivida.pr.gov.br  ou www.licitacocs-c.com.br . Informações: (46) 
3232-8300. Coronel Vivida, 12 de dezembro de 2022. Juliano Ribeiro, 
Presidente da CPL. 

13469212022 

1 Farol 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO No 22712022 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 131/2022 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
AVISO EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA N" 4412022 

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM - AMPLA CONCORRÊNCIA 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, IMPRESSÃO DAS GUIAS E MONTAGEM 
DOS CARNÉS NECESSÁRIOS À COBRANÇA DO TRIBUTO MUNICIPAL, 
IPTU - IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO DO EXERCÍCIO 
FISCAL DE 2023. ATENDENDO AS NECESSIDADES DA DIVISÃO DE 
ARRECADAÇÃO, TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CORONEL VIVIDA - PR. Início do cadastro das propostas: da publicação 
deste. Término do cadastro das propostas: às 08h00 do dia 20 de dezembro de 
2022. Disputa de lances: das 08h30 às 14h30 do dia 20 de dezembro de 2022. 
VALOR MÁXIMO TOTAL: Rã 10.881,00. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias, 
contados a partir da entrega dos dados para confecções dos carnês. Os 
procedimentos para acesso a Dispensa Eletrônica estão disponíveis no site 
www.bll.org.br . O edital está disponível nos sites www.coronelvivida.pr.gov.br  
ou www.bll.org.br. Informações: (46) 3232-8300. Coronel Vivida, 12 de 
dezembro de 2022. Juliano Ribeiro, Diretor do Departamento de Compras e 
Patrimônio. 

134451/2022 

1 Cruz Machado 

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
TOMADA DE PREÇOS N° 1012022 

PROCESSO N° 28012022 
A Comissão de Licitação do Município de Cruz Machado 

- PR nomeada através da Portada 0812022, informa aos interessados 
a retificação do Edital da Tomada de Preços 1012022, quanto a 
seguinte situação: 

Altera-se o valor máximo estimado da licitação constante no item 
4.1 do Edital: 
Onde se lê: 4.1. O valor total desta licitação é de R$ 1.494.21424 
(Um milhão quatrocentos e noventa e quatro mil duzentos e quatorze 
reais e vinte e cinco centavos), conforme itens constantes do ANEXO 
1 deste edital e Planilha de Serviços do processo. 
Leia-se: 4.1. O valor total desta licitação é de R$ 973.28815 
(Novecentos e setenta e três mil duzentos e oitenta e oito reais e 
quinze centavos), conforme itens constantes do ANEXO 1 deste 
edital e Planilha de Serviços do processo. 
Altera-se a data e hora de abertura do referido certame para o 
dia 1310112023 às 08:30 horas. 

Cruz Machado, 12 de dezembro de 2022. 
Vera Maria Benzak Krawczyk 

Presidente CPL 

13453112022 

1 Dois Vizinhos 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 

PROCESSO: n°. 05212022; OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES 

FINANCEIRAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE 

RECOLHIMENTO DE IMPOSTOS, TAXAS, DIVIDAATLVA, CONTRIBUIÇÕES 

DE MELHORIA E DEMAIS RECEITAS MUNICIPAIS ATRAVÉS DE 

DAM - DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL, COM CÓDIGO 

DE BARRAS PADRÃO FEBRABAN - FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE 

BANCOS; CONTRATADA: CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CNPJ sob o o° 

00.360.30510001-04, com sede a ST BANCÁRIO SUL, quadra 04, na cidade de 

Brasília, Distrito Federal, CEP 04.344-902, E-mail: AG0931@CAIXA.LiOV.BR  
fone: (46) 3584-5400, responsável legal o Sr. Clóvis Roberto Trcib, inscrito no 

CPF n 014.571.919-70 e RG n 4.992.1142-4.; CONTRATANTE: Município de 

Dois Vizinhos - Paraná: FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n 8.666, de 21 
de junho de 1993, Lei 236612019, de 17 de dezembro de 2019: VIGÊNCIA: até 4 

de agosto de 2023; VALOR: Rã Rã 59.320,00 (cinquenta e nove mil e trezentos e 
vinte reais).; RECONHECIMENTO: 12 de dezembro de 2022, por Vilmar Possato 

Duarte, Secretário de Administração e Finanças: RATIFICAÇÃO: 12 de dezembro 
de 2022, pelo senhor Luis Carlos Tunitto, Prefeito de Dois Vizinhos - Paraná. 

Luis Carlos Turatto 
Prefeito 

13481612022 

BENEFÍCIOS (LEI COMPLEMENTAR 12312006) 

EDITAL AMPLA PARTICIPAÇÃO 

O Município de Farol, Estado do Paraná, toma público que fará 
realizar, em sua sede às 09:00 horas do dia 23 de dezembro de 
2022, a licitação modalidade Pregão Eletrônico do tipo, "menor 
preço - por item", cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE CALCÁRIO 

DOLOMITICO, DESTINADOS AO INCENTIVO DO 
DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL VOLTADO À 
MELHORIA DA FERTILIDADE DO SOLO, OBJETO VINCULADO 

AO CONVÊNIO N° 24212022 DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB - PROGRAMA 
DE MELHORIA DA FERTILIDADE DO SOLO AGRÍCOLA - 

MUNICÍPIO DE FAROL/PR, nos termos dos Anexos 1 e II do presente 
edital. O edital completo e maiores informações poderão ser obtidos 
na Prefeitura Municipal de Farol - PR, no Setor de Licitação. Tel. (44) 

3563-1101. Ou ainda em farol.licitacaogmail.com  e em nosso no 
site: https://www.farol.pr.gov.br/index.php  (aba serviço, menu 
licitações). 

HORARIO DE PROTOCOLO DOS DOCUMENTOS: Até as 09:00 
horas do dia 23 de dezembro de 2022. Não serão aceitos protocolos 
com horário posterior, sob pena de credenciamento indeferido. 

Farol/PR, 09 de dezembro de 2022. 

WILLIAN JOSÉ MARQUES COSTA 
PREGOEIRO 

13414512022 

1 Fazenda Rio Grande 

NOVA DATA 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 128/2022 

PROTOCOLO 5860812022 - Processo Administrativo n. 26412022 
Tipo: Menor Preço Por Item 

OBJETO: Aquisição de Medicamentos para Atendimento as Unidades de 

Saúde, Farmácia Central, Farmácia da Unidade de Pronto Atendimento 

(UPA), Farmácia Hospital e Maternidade Nossa Sra. Aparecida e doa Processos 
Judiciais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Edital e 
Entrega das propostas disponíveis a partir de 13/12/2022 às 08:00 h no site www. 
compra snct.gov.br . Abertura das Propostas 24/01/2023 ás 09:00 h (horário de 
Brasília) no site: www.comprasnet.gov.br . 

Fazenda Rio Grande/PR, 12 de dezembro de 2022. 
Evetyn Cristina dos S. Abreu Nunes Pereira 

Pregoeira Municipal 

13449912022 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Pregão Eletrônico n 101/2022, 
o qual tem como objeto o "Aquisição de um automóvel tipo SUV para atender 

às necessidades da Secretaria Municipal de Habitação, custeada pelo Fundo 
Municipal Habitacional", e ADJUDICA o objeto em favor da empresa PROVENCE 
VEICULOS S/A, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n 07.681.092/0001-61, 

vencedora do item 01 com valor total de Rã 116.000,00 (cento e dezesseis mil 
reais). O processo atendeu a legislação pertinente em toda sua tramitação. conforme 
Parecer n 845/2022 da Procuradoria Geral do Município. 

Fazenda Rio Grande/PR, 09 de dezembro de 2022. 
Marco Antonio Marcondes Silva 

Prefeito Municipal 
13466212022 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Pregão Eletrônico n 106/2022, 
o qual tem como objeto o "aquisição de equipamentos e material permanente 
para Atenção Especializada em Saúde, referente a proposta 0924036000/1220- 
01 - Emenda Parlamentar, conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Saúde", e ADJUDICA o objeto em favor das empresas CSMED PRODUTOS 
MÉDICO-HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica inscrita tio CNPJ sob o n 
42.587.791/0001-48, vencedora doa itens 01 e 08 com valor total de Rã 20.077,83 

(vinte mil e setenta e sete reais e oitenta e trés centavos); D.S.E. INDUSTRIA E 
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De: 	 licitacao prioriservicos.com  <Iicitacao@prioriservicos.com > 

Enviado em: 	 quarta-feira, 14 de dezembro de 2022 12:23 

Para: 	 licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  

Assunto: 	 Solicitação de esclarecimento sobre o pregão eletrônico N°111/2022 

Prezado (a). 

Venho por e-mail solicitar esclarecimento sobre o pregão eletrônico n °0111/2022. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM VALUATION, PELO MÉTODO DE FLUXO DE CAIXA DESCONTADO E PELO 

MÉTODO DE AVALIAÇÃO POR MÚLTIPLOS DE MERCADO E AVALIAÇÃO PATRIMONIAL, COM ENTREGA DE LAUDO DE AVALIAÇÃO 

ECONÔMICOFINANCEIRA CONFORME O PADRÃO DA CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS DA EMPRESA FORÇA E LUZ 

CORONEL VIVIDA LTDA. 

• No edital não consta onde será realizado o serviço, neste caso o serviço poderá ser realizado de 
forma Híbrido? 

• Gostaria de saber se será disponibilizada toda documentação necessária para a realização do 
serviço? 

Atenciosamente. 

(:D Dionisio Xavier Botelho 

p/ io rí 
o 	

Phone: (11) 2092-2394/4171-2901 

&Jçsev 

Email: licitacao@prioriservicos.com  Web: www.prioriservicos.com  
fr 

Address: Av. Conselheiro Carrão, 1861 cj. 35 - Vila Carrão - São Paulo-SP 
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Iicitacao@coronelvivida.pr.gov.br  

De: 	 secad ministracao@coronelvivida.pr.gov.br  

Enviado em: 	 sexta-feira, 16 de dezembro de 2022 08:02 

Para: 	 licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  

Assunto: 	 Re: ENC: Solicitação de esclarecimento sobre o pregão eletrônico N°1 11/2022 

Bom dia, 

Informamos o seguinte sobre os qu estio namentos. 
- No edital não consta onde será realizado o serviço, neste caso o serviço poderá ser realizado de forma Híbrido? 

Sim 

- Gostaria de saber se será disponibilizada toda documentação necessária para a realização do serviço? 
Sim 

Carlos Lopes 
, Secretário Municipal de Administração 

15 de dezembro de 2022 14:09, licitacaocoronelvivida.pr.gov.br  escreveu: 

De: licitacao prioriservicos.com  <licitacaoLprioriservicos.com > 
Enviada em: quarta-feira, 14 de dezembro de 2022 12:23 
Para: licitacao(coronelvivida.pr.gov.br  
Assunto: Solicitação de esclarecimento sobre o pregão eletrônico N°111/2022 

Prezado (a). 

Venho por e-mail solicitar esclarecimento sobre o pregão eletrônico n ° 0111/2022. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM VALUATION, PELO MÉTODO DE FLUXO DE CAIXA 

DESCONTADO E PELO MÉTODO DE AVALIAÇÃO POR MÚLTIPLOS DE MERCADO E AVALIAÇÃO PATRIMONIAL, 

COM ENTREGA DE LAUDO DE AVALIAÇÃO ECONÔMICOFINANCEIRA CONFORME O PADRÃO DA CVM - 

COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS DA EMPRESA FORÇA E LUZ CORONEL VIVIDA LTDA. 

• 	No edital não consta onde será realizado o serviço, neste caso o serviço poderá ser 
realizado de forma Híbrido? 

• 	Gostaria de saber se será disponibilizada toda documentação necessária para a realização 
do serviço? 

Atenciosamente. 

Dionisio Xavier Botelho 

v, q0 	Phone: (11) 2092-2394/4171-2901 

Email: licitacao@prioriservicos.com  Web: www.prioriservicos.co  



CtPio 
Address: Av. Conselheiro Carrão, 1861 cj. 35 - Vila Carrão - São Paulo-SP 	
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De: 	 licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  

Enviado em: 	 sexta-feira, 16 de dezembro de 2022 08:41 

Para: 	 1icitacao@ p rio riservicos.com  

Assunto: 	 ENC: ENC: Solicitação de esclarecimento sobre o pregão eletrônico N° 

111/2022 

Bom dia 

Segue abaixo resposta ao pedido de esclarecimento 

Atte., 

De: secadministracao@coronelvivida.pr.gov.br  <secadministracao@coronelvivida.pr.gov.br > 

Enviada em: sexta-feira, 16 de dezembro de 2022 08:02 

Para: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  

Assunto: Re: ENC: Solicitação de esclarecimento sobre o pregão eletrônico N°111/2022 

Bom dia, 

Informamos o seguinte sobre os questionamentos. 
- No edital não consta onde será realizado o serviço, neste caso o serviço poderá ser realizado de forma Híbrido? 

Sim 

- Gostaria de saber se será disponibilizada toda documentação necessária para a realização do serviço? 
Sim 

Carlos Lopes 
Secretário Municipal de Administração 

15 de dezembro de 2022 14:09, licitacaocoronelvivida.pr.gov.br  escreveu: 

De: licitacao prioriservicos.com  <licitacaoprioriservicos,com> 
Enviada em: quarta-feira. 14 de dezembro de 2022 12:23 
Para: licitacaocoronelvivida.pr.qov.br  
Assunto: Solicitação de esclarecimento sobre o pregão eletrônico N°111/2022 

Prezado (a). 

Venho por e-mail solicitar esclarecimento sobre o pregão eletrônico n°0111/2022. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM VALUATION, PELO MÉTODO DE FLUXO DE CAIXA 

DESCONTADO E PELO MÉTODO DE AVALIAÇÃO POR MÚLTIPLOS DE MERCADO E AVALIAÇÃO PATRIMONIAL, 

COM ENTREGA DE LAUDO DE AVALIAÇÃO ECONÔMICOFINANCEIRA CONFORME O PADRÃO DA CVM - 

COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS DA EMPRESA FORÇA E LUZ CORONEL VIVIDA LTDA. 

• 	No edital não consta onde será realizado o serviço, neste caso o serviço poderá ser 
realizado de forma Híbrido? 

• Gostaria de saber se será disponibilizada toda documentação necessária para a realização 
do serviço? 



Atenciosamente. 

<1 

10-00- EE> 
vtqorlo 

Dionisio Xavier Botelho 

Phone: (11) 2092-239414171-2901 

A 	C! 
1-1 

Email: Iicitacao(prioriservicos.com  Web: www.prioriservicos.com  

Address: Av, Conselheiro Carrão, 1861 cj. 35— Vila Carrão - São Paulo-SP 
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Licitações em Andamento (Edital) 

TOTAL DE PUBLICAÇÕES - 13 

Ano: 	2022 

Modalidade: 	Concorrência 	Dispensa 	Pregão 

Pregão Eletrônico n° 11112022 	 12112/2022 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM VALUATION, PELO MÉTODO DE FLUXO DE CAIXA DESCONTADO E PELO MÉTODO DE AVALIAÇÃO 

POR MÚLTIPLOS DE MERCADO E AVALIAÇÃO PATRIMONIAL, COM ENTREGA DE LAUDO DE AVALIAÇÃO ECONÓMICO-FINANCEIRA CONFORME O 

PADRÃO DA CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS DA EMPRESA FORÇA E LUZ CORONEL VIVIDA LTDA. 

Anexos 

j, Aviso de licitciÇõo 

DISPENSA ELETRÔNICA N° 4412022 
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Iicitacao@coronelvivida.pr.gov.br 	 / 

De: 	 Setape <setape@setape.com.br > 
Enviado em: 	 quarta-feira, 21 de dezembro de 2022 12:05 
Para: 	 Iicitacao@coronelvivida.pr.gov.br ; Iicitacaocoroinelvivida@gmail.com  
Cc: 	 Luis Eduardo 
Assunto: 	 Licitação PE 111/2022 - Questionamento 

Ao Setor de Licitações, 

Questionamento sobre a Licitação PE 111/2022 que tem por Objeto: 

* LICITAÇÃO ELETRÔNICA * CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM 
VALUATION, PELO MÉTODO DE FLUXO DE CAIXA DESCONTADO E PELO 
MÉTODO DE AVALIAÇÃO POR MÚLTIPLOS DE MERCADO E AVALIAÇÃO 

.PATRIMONIAL, COM ENTREGA DE LAUDO DE AVALIAÇÃO ECONÔMICO-
FINANCEIRA CONFORME O PADRÃO DA CVM - COMISSÃO DE VALORES 
MOBILIÁRIOS DA EMPRESA FORÇA E LUZ CORONEL VIVIDA LTDA. * 
HTTP://WWW.LICITACOES-E.COM.BR  * 

Datas Abertura: 27/12/2022 08:00 

Pergunta: 

"Entendemos que o plano de investimentos da Empresa Força e Luz Coronel Vivida 
Ltda., ou seja, os investimentos propriamente ditos (Capex) e as previsões dos 
efeitos futuros desses investimentos sobre as receitas e sobre os correspondentes 
custos e despesas (Opex) serão fornecidos pela Contratante juntamente com os 
dados históricos sobre receitas e Opex, Está correto o nosso entendimento?" 

'SETAPE Serviços Técnicos de Avaliações do Patrimônio e Engenharia Ltda. 
CNPJ: 44.157.543/0001-92 
setape@setape.com.br  

:;etiaple 
a member ot 

vRG 

Maria Tereza Stoppa 
Departamento Comercial 

+55(11) 3817.2022/98246.9985 
+55 (11) 98341.9828 / 98341.9812 

o setape@setape.com.br  

www.setape.com.br  

De acordo com a Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD - Lei 13 70912018), temos o dever legal de proteger qualquer informação que coletamos 
de você. As informações contidas neste e-mail e quaisquer anexos são privilegiadas, confidenciais e destinadas ao uso exclusivo do destinatário 
original. Se você recebeu este e-mail por engano, você não deve copiar. distribuir ou divulgar as informações nela contidas. Por favor, informe 
imediatamente o remetente e exclua o e-mail, inclusive esvaziando sua caixa de e-mail excluída. 
A SETAPE está comprometida em garantir a segurança e a proteção das informações pessoais que tratamos e em fornecer uma abordagem 
compatível e consistente à proteção de dados. Se você tiver alguma dúvida relacionada á nossa conformidade com a LGPD, entre em contato 
com nosso Encarregado pelo tratamento de dados pessoais ou faça uma Solicitação de Acesso do Titular dos Dados. 



Iicitacao@coronelvivida.pr.gov.br  

De: 	 marcelo@coronelvivida.pr.gov.br  
Enviado em: 	 quinta-feira, 22 de dezembro de 2022 10:51 

Para: 	 licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  
Assunto: 	 Re: ENC: Licitação PE 11112022 - Questionamento 

Todas as informações necessárias para realização dos serviços serão fornecidos pela empresa quando da execução 
dos serviços, 

Como são dados contábeis, estes estão de posse da empresa Força e Luz não tendo o Município esses 
documentos, os quais serão fornecidos para a empresa vencedora do certame 

21 de dezembro de 2022 13:01, licitacaocoronelvivida.prgov.br  escreveu: 

De: Setape <setapeseta pe. com. br> 
Enviada em: quarta-feira, 21 de dezembro de 2022 12:05 
Para: licitacaocoronelvivida. prqov.br ; licitacaocoroinelvividaqmail.com  

- 	Cc: Luis Eduardo <lepcsetape. com . br> 
Assunto: Licitação PE 111/2022 - Questionamento 

Ao Setor de Licitações, 

Questionamento sobre a Licitação PE 111/2022 que tem por Objeto: 

* LICITAÇÃO ELETRÔNICA * CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS EM VALUATION, PELO MÉTODO DE FLUXO DE CAIXA 
DESCONTADO E PELO MÉTODO DE AVALIAÇÃO POR MÚLTIPLOS 
DE MERCADO E AVALIAÇÃO PATRIMONIAL, COM ENTREGA DE 
LAUDO DE AVALIAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA CONFORME O 
PADRÃO DA CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS DA 
EMPRESA FORÇA E LUZ CORONEL VIVIDA LTDA. * 
HTTP://WWW.LICITACOES-E.00M.BR  * 

Datas Abertura: 27/12/2022 08:00 

Pergunta: 

Entendemos que o plano de investimentos da Empresa Força e Luz 
Coronel Vivida Ltda., ou seja, os investimentos propriamente ditos 
(Capex) e as previsões dos efeitos futuros desses investimentos sobre 
as receitas e sobre os correspondentes custos e despesas (Opex) 
serão fornecidos pela Contratante juntamente com os dados históricos 
sobre receitas e Opex. Está correto o nosso entendimento?" 

SETAPE Serviços Técnicos de Avaliações do Patrimônio e Engenharia 
Ltda. 

CNPJ: 44157.543/0001-92 



setape@setape.com.br  

Seba P e 
a member 01 

VRG 

Maria Tereza Stoppa  
Departamento Comercial 

1. +55 (11) 38 17.2022 / 98246.9985 
+55 (11) 98341.9828 198341.9812 

setape@setape.com.br  
3 www.setape.com.br  

De acordo com a Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD - Lei 13.70912018), temos o dever legal de proteger qualquer 
informação que coletamos de você. As informações contidas neste e-mail e quaisquer anexos são privilegiadas, confidenciais 
e destinadas ao uso exclusivo do destinatário original. Se você recebeu este e-mail por engano, você não deve copiar, 
distribuir ou divulgar as informações nela contidas. Por favor, informe imediatamente o remetente e exclua o e-mail, inclusive 
esvaziando sua caixa de e-mail excluída. 

A SETAPE está comprometida em garantir a segurança e a proteção das informações pessoais que tratamos e em fornecer 
uma abordagem compatível e consistente à proteção de dados. Se você tiver alguma dúvida relacionada à nossa 
conformidade com a LGPD, entre em contato com nosso Encarregado pelo tratamento de dados pessoais ou faça uma 
Solicitação de Acesso do Titular dos Dados. 



Iicitacao@coronelvivida.pr.gov.br  

De: 	 licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  
Enviado em: 	 quinta-feira, 22 de dezembro de 2022 11:06 
Para: 	 'Setape 
Assunto: 	 Licitação PE 111/2022 - Questionamento 

Bom dia 

Segue abaixo resposta ao questionamento 

Atte., 

Todas as informações necessárias para realização dos serviços serão fornecidos pela empresa quando da execução 
dos serviços, 

Como são dados contábeis, estes estão de posse da empresa Força e Luz não tendo o Município esses 
documentos, os quais serão fornecidos para a empresa vencedora do certame 

21 de dezembro de 2022 13:01, IicitacaocoroneIvivida.pr.qovbr escreveu: 

De: Setape <setapesetape. com . br> 
Enviada em: quarta-feira. 21 de dezembro de 2022 12:05 
Para: licitacaocoronelvividapr.qov.br ; Iicitacaocoroinelvivida(qmail.com  
Cc: Luis Eduardo <lepcsetape.com.br > 
Assunto: Licitação PE 111/2022 - Questionamento 

Ao Setor de Licitações, 

Questionamento sobre a Licitação PE 111/2022 que tem por Objeto: 

* LICITAÇÃO ELETRÔNICA * CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS EM VALUATION, PELO MÉTODO DE FLUXO DE CAIXA 
DESCONTADO E PELO MÉTODO DE AVALIAÇÃO POR MÚLTIPLOS 
DE MERCADO E AVALIAÇÃO PATRIMONIAL, COM ENTREGA DE 
LAUDO DE AVALIAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA CONFORME O 
PADRÃO DA CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS DA 
EMPRESA FORÇA E LUZ CORONEL VIVIDA LTDA. * 
HTTP://WWW.LICITACOES-E. COM . BR * 

Datas Abertura: 27/12/2022 08:00 

Pergunta: 

Entendemos que o plano de investimentos da Empresa Força e Luz 

Coronel Vivida Ltda., ou seja, os investimentos propriamente ditos 
(Capex) e as previsões dos efeitos futuros desses investimentos sobre 
as receitas e sobre os correspondentes custos e despesas (Opex) 



serão fornecidos pela Contratante juntamente com os dados históricos(Oc\ 
sobre receitas e Opex. Está correto o nosso entendimento?" 	 ) 

SETAPE Serviços Técnicos de Avaliações do Patrimônio e Engenharia 
Ltda. 

CNPJ: 44.157.543/0001-92 

seta pe(asetape. com . br 

Seba P e 
3 mmt* o 

VRG 

Maria Tereza Stoppa 
Departamento Comercial 

ç +55(11) 3817.2022/98246.9985 
+55 (11) 98341.9828/ 98341.9812 

ca setape@setape.com.br  

www.setape.com.br  

De acordo com a Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD - Lei 13.70912018), temos o dever legal de proteger qualquer 
informação que coletamos de você. As informações contidas neste e-mail e quaisquer anexos são privilegiadas, confidenciais 
e destinadas ao uso exclusivo do destinatário original. Se você recebeu este e-mail por engano, você não deve copiar, 
distribuir ou divulgar as informações nela contidas. Por favor, informe imediatamente o remetente e exclua o e-mail, inclusive 
esvaziando sua caixa de e-mail excluída. 

A SETAPE está comprometida em garantir a segurança e a proteção das informações pessoais que tratamos e em fornecer 
uma abordagem compatível e consistente à proteção de dados. Se você tiver alguma dúvida relacionada à nossa 
conformidade com a LGPD, entre em contato com nosso Encarregado pelo tratamento de dados pessoais ou faça uma 
Solicitação de Acesso do Titular dos Dados. 

2 
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TOTAL DE PUBLICAÇÕES - 9 

Ano: 	2022 

Modalidade: 	Concorrência 	Pregão 

Concorrência Pública n° 26/2022 

AuENAyu [E ü: (EM) M<.NEL, DE PlEJnRIEDALi DO MUNCIPIO DE CCPOTEL VIVIDA. SEM EDIFICAÇÃO, COMO FINAUDAL>E EXCLUSIVA. COM  A ALIENAÇAO Do MÓVEL EM QUESTAL 

QUE SEJA REAliZADO A CONSTRUÇ'ÁO DE UMA SUBES rAÇÃO DE REBAIXAMENTO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA, COM AUMENTO ['Á CAPACIDADE [E CARGA. PARA POSSIBIUTAR A 

IMPLANTAÇÃO DE NOVAS EMPRESAS IMPJLSIONAP AS EXISTENTES FORNECENDO INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA PARA QUE AS MESMAS TENHAM CONDÇOES DE CRESCER, GERANDO 

POSTOS DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO PARA O MUNICIPIO. 

Anexos 

;SO dR i(tC1(T(tC 

Pregão Eletrônico n° 111/2022 	 12/12/2022 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM VALUAT1ON. PELO MÉTODO DE FLUXO DE CAIXA DESCONTADO E PELO MÉTODO DE AVALIAÇÃO 

POR MÚLTIPLOS DE MERCADO E AVALIAÇÃO PATRIMONIAL. COM  ENTREGA DE LAUDO DE AVALIAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA CONFORME O 

PADRÃO DA CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS DA EMPRESA FORÇA E LUZ CORONEL VIVIDA LTDA. 

Anexos 

. Aviso de icitaçõo 	4_ Esciarecirriento e resposta Prior.  

	

engire2.vaionline.com.brJuploadsfestab3!documentos/aneodoc/arqanx . 2O22 1  2221 1 4427.p... 	 Anexo:  Esclarecimento e esposta Setape 	 - 

» Digite aqui para pesquisar 	 4% 250C Nublado 	
PTB2 2211212022 
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MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO N 22 111/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO 214/2022 

LICITAÇÃO PARA AMPLA CONCORRÊNCIA 

MODO DE DISPUTA "ABERTO e FECHADO" 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM VALUATION, PELO MÉTODO DE FLUXO 

DE CAIXA DESCONTADO E PELO MÉTODO DE AVALIAÇÃO POR MÚLTIPLOS DE MERCADO E 

AVALIAÇÃO PATRIMONIAL, COM ENTREGA DE LAUDO DE AVALIAÇÃO ECONÔMICO-

FINANCEIRA CONFORME O PADRÃO DA CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS DA 

EMPRESA FORÇA E LUZ CORONEL VIVIDA LTDA, 

INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 14/12/2022, a partir das 08h00min. 

TÉRMINO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 27/12/2022, às 08h00min. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/12/2022, após às OShOOmin. 

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 27/12/2022, às 09h00min. 

LOCAL: www.licitacoes-e.com.br . - "Acesso Identificado" 

VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO: R$ 50.072,50 (cinquenta mil setenta e dois reais e 
cinquenta centavos. 

— 	PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

INFORMAÇÕES E RETIRADA DO EDITAL: O inteiro teor do Edital e seus anexos 

poderão ser retirados gratuitamente (em mídia digital) junto a Divisão de Licitações e 

Contratos, na Prefeitura Municipal de Coronel Vivida, no horário de expediente, das 

08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min, na Praça Angelo Mezzomo, s/n 

- Centro, na cidade de Coronel Vivida, Estado do Paraná, ou através dos sites: 

www.coronelvivida.pr ,gov.br / www.licitacoes-e,com,br Demais informações, 

telefone: (46) 3232-8300, e-mail licitacao@coronelvivida.pr.gov.br .  

4L1 de C& ~ \* ' 

Coronel Vivida. 12 de dezembro de 2022-,iriock, d 

Ju'o 
\ uIlano Ribeiro 

Presidente da Co issão Permanente de Licitação 

Praça Angelo Mezzomo, s/n 2  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mali: Iicitacao@coronelvivida.pr.gov.br  
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Licitação [n° 978437] e Lote [n° 1] 
. 

Fornecedor - 1 

Valor R$ 35 700 00 7 Opções 

Data e hora do registro 2611212022-18:42:55 	 Situação da proposta 	Classificada 

Descrição/Observações Contratação de empresa para Prestação de Serviços Técnicos de Consultoria na avaliação da empresa Força e Luz Coronel Vivida Ltda - 
(conforme instrumento 

convocatório) 

Fornecedor -2 

Valor R$ 47.100,00/ Opções 

Data e hora do registro 21/12/2022-18:01:25 	 Situação da proposta 	Classificada 

Descrição/Observações Contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos de consultona na avaliação da empresa Força e Luz Coronel Ltda 
(conforme instrumento 

convocatório) 

Fornecedor - 3 

Valor R$ 4800000 — Opções 

Data e hora do registro 1811212022-21:45:03 	 Situação da proposta 	Classificada 

Descrição/Observações Contratação de empresa para Prestação de Serviços Técnicos de Consultoria na avaliação da empresa Força e Luz Coronel Vivida Ltda 

.

(conforme instrumento 

convocatório) 

Fornecedor -4 

Valor R$ 49.000,00 

Data e hora do registro 2111212022-16:43:36 	 Situação da proposta 	Classificada 

Descrição/Observações Contratação de empresa para Prestação de Serviços Técnicos de Consultoria na avaliação da empresa Força e Luz 
- 

Coronel Vivida Ltda 
(conforme instrumento 

convocatório) 

Fornecedor -5 

Valor R$ 49.722,00--' Opções 

Data e hora do registro 2611212022-17:23:21 	 Situação da proposta 	Classificada 

Descrição/Observações Contratação de empresa para Prestação de Serviços Técnicos de Consultoria na avaliação da empresa Força e Luz Coronel Vivida Ltda 
(conforme instrumento 

convocatório) 

Fornecedor - 6 

Valor R$ 50.000,00 

Data e hora do registro 2311212022-12:40:58 	 Situação da proposta 	Classificada 

Descrição/Observações Prestação de Serviços Técnicos de Consultoria na avaliação da empresa Força e Luz Coronel Vivida Ltda 
(conforme instrumento 

convocatório) 

Fornecedor -7 

Valor R$ 50.000,0,Q' 
{ 

Opções 

Data e hora do registro 2611212022-15:19:43 	 Situação da proposta 	Classificada 

Descrição/Observações Prestação de Serviços Técnicos de Consultoria na avaliação da empresa Força e Luz Coronel Vivida Ltda 

(conforme instrumento 

convocatório) 

Fornecedor - 8 

Valor [Ôes R$ 50.072,50 

Data e hora do registro 2011212022-11:39:09 	 Situação da proposta 	Classificada 

Descrição/Observações Contratação de empresa para Prestação de Serviços Técnicos de Consultoria na avaliação da empresa Força e Luz Coronel Vivida Ltda 
(conforme instrumento 

convocatório) 

Fornecedor -9 

Valor R$ 50.072,507 Opções - 

Data e hora do registro 2211212022-11:47:07 	 Situação da proposta 	Classificada 

https://www.Iicitacoes-e.com  .br/aop/abrir-propostas.aop?opcao=abrirPropostas&numeroLicitacao=978437 	 112 
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Descrição/Observações Contratação de empresa para Prestação de Serviços Técnicos de Consultoria na avaliação da empresa Força e Luz Coronel Vivida Ltda 
(conforme instrumento 

convocatório) 

Fornecedor - 10 

Valor R$ 50 072 50 	 Opções 

Data e hora do registro 2611212022-09:00:58 	 Situação da proposta 	Classificada 

Descrição/Observações CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM VALUATION, PELO MÉTODO DE FLUXO DE CAIXA DESCONTADO E PELO MÉTODO DE 

(conforme instrumento AVALIAÇÃO POR MÚLTIPLOS DE MERCADO E AVALIAÇÃO PATRIMONIAL, COM ENTREGA DE LAUDO DE AVALIAÇÃO ECONÔMICO- 

convocatório) FINANCEIRA CONFORME O PADRÃO DA CVM 	COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS DA EMPRESA FORÇA E LUZ CORONEL 

VIVIDA LTDA, conforme especificações contidas no termo de referência 	anexo 1, deste Edital e demais anexos. 

Fornecedor -11 

Valor R$ 50.07250 	 Opções 

Data e hora do registro 2611212022-15:13:00 	 Situação da proposta 	Classificada 

Descrição/Observações CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM VALUATION, PELO MÉTODO DE FLUXO DE CAIXA DESCONTADO E PELO MÉTODO DE 

(conforme instrumento AVALIAÇÃO POR MÚLTIPLOS DE MERCADO E AVALIAÇÃO PATRIMONIAL, COM ENTREGA DE LAUDO DE AVALIAÇÃO 

convocatório) ECONÕMICOFINANCEIRA CONFORME O PADRÃO DA CVM 	COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS DA EMPRESA FORÇA E LUZ 

CORONEL VIVIDA LTDA Validade da Proposta: 60 dias 

Fornecedor - 12 

Valor R$ 50.07250 	
' 	 [ 

OPÇÕ8 

Ø
Data e hora do registro 2611212022-15:17:27 	 Situação da proposta 	Classificada 

Descrição/Observações Contratação de empresa para Prestação de Serviços Técnicos de Consultoria na avaliação da empresa Força e Luz Coronel Vivida Ltda 

(conforme instrumento 

convocatório) 

Fornecedor - 13 

Valor ÇR 	327 00,00 	 Opções  

Data e hora do registro 2611212022-16:23:13 	 Situação da proposta 	Classificada 

Descrição/Observações Contratação de empresa para Prestação de Serviços Técnicos de Consultoria na avaliação da empresa Força e Luz Coronel Vivida Ltda 

(conforme instrumento 

convocatório) 
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CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUIÇÃO DE SOC1EDADEV"  

SIMPLES COM sócio POR QUOTAS PATRIMONIAIS E 

QUOTAS DE SERVIÇO 

Pelo 	presente 	instrumento 	particular, 	MARCO 	ANTONIO 
NASCIMENTO DA CUNHA, brasileiro, casado em regime de 
comunhão parcial de bens, empresário, portador da Carteira de Identidade 
Civil-RG sob n° 3.880.286-0, expedida pelo Instituto de Identificação do 
Paraná (SESP PR), e inscrito no CPF/MF sob n°565.127.249-68, residente 
e domiciliado à Rua Leopoldo Guimarães da Cunha n° 1000— Condomínio 
Residencial Venetto - Casa n° 41 - Bairro.Oficinas em Ponta Grossa - 
Paraná (CEP 84035-310); WELITON DA SILVA BARREIROS, 

Ø brasileiro, casado em regime de comunhão parcial de bens, Contador, 
:1 	 portador da Carteira de Identidade Civil-RG sob n° 1.714.553-9, expedida 

pelo Instituto de Identificação de São Paulo (SSP SP), e inscrito no 
CPF/MF sob n° 094.415.208-29, residente e domiciliado à Rua Vidal de 
Negreiros n° 899 —Apto 33—Bairro Vila Estrela em Ponta Grossa -  Paraná 
(CEP 84.040-060); e MARIANA HUTUL FROES, brasileira., solteira, 
nascida em 2610511988, administradora, portador da Carteira de Identidade 
Civil-RG sob n° 8.446.387-6, expedida pelo Instituto de Identificação do 
Paraná (SESP PR), e inscrito no CPF/MF sob n° oi 0.588.459-69, residente 
e domiciliado à Rua Amador Bueno n° 100 - Apto 1204 -.Vila Ipiranga 
em Londrina - Paraná (CEP 86.010-620); 	tem entre si justos e 
contratados, nos termos dos artigos 	997 a 1.038 da Lei 10.406/2002, a 
constituição de uma sociedade Simples, que será redigida nos termos e 
condições das cláusulas a seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - A sociedade gira sob a denominação social de ALL, / 
TARGETS ASSESSORIA e SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS SOCIEDADE CIVIL e 
utilizará o nome de fantasia de ALL TARGETS ASSESSORIA. 

CLÁUSULA SEGUNDA - A sociedade terá a sua sede na Rua Francisco Ribas n° 250 
- Sala 2 B, Bairro Centro em Ponta Grossa - Paraná (CEP 84010-150.), podendo por 
deliberação dos sócios, constituir filiais, escritórios e representações, em qualquer 
localidade do Pais ou exterior. 

CLÁUSULA TERCEIRA - O objeto social da sociedade é a PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PROCESSOS ORGANIZACIONAIS E 
CONTROLES INTERNOS, EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVOS EM ESCRITÓRIOS e EMPRESAS; e TREINAMENTO EM 
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL. 

CLÁUSULA QUARTA - A composição societária da sociedade é formada por sócios 
Patrimoniais e Sócios de Serviço, sendo 4.500 (Quatro Mil e Quinhentas) Quotas 
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CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUIÇÃO DE SOCIEDADE 

SIMPLES COM SÓCIO POR QUOTAS PATRIMONIAIS E 

QUOTAS DE SERVIÇO 

Patrimoniais e 500 (Quinhentas) Quotas de Serviço, totalizando 5.000 (Cinco Mil) 
Quotas sociais. 

Parágrafo Primeiro: O capital social composto por Quotas Patrimoniais, totalmente 
subscrito e integralizado em moeda corrente do país é de R$ 4.500,00 (Quatro Mil e 
Quinhentos Reais) dividido em 4.500 (Quatro Mil e Quinhentas) Quotas Patrimoniais no 
valor nominal de R$ 1,00 cada uma, distribuídas entre os sócios patrimoniais na seguinte 
proporção: 

1- QUOTAS PATRIMONIAIS: 

SÓCIOS PATRIMONIAIS 	 QUOTAS 	REAIS 	% 

Marco A. Nascimento da Cunha 	 2.250 	2.250,00 	50% 

Weliton da Silva Barreiros 	 2.250 	2.25000 	500/0 

Total do Capital Social Quotas Patrimoniais 4.500 	4.500,00 	100% 

2-QUOTAS DE SERVIÇOS: 

sócios DE SERVIÇOS 	 QUOTAS 	REAIS 	% 

Mariana Hutul Froes 	 500 	 - 	100% 

Total do Capital Social Quotas de Serviços 	500 	 - 	100% 

Total Geral Capital Social e Quotas 	5.000 	4.500,00 	100% 

Parágrafo Segundo: Todos os sócios devem contribuir com seu trabalho profissional 
para a realização dos objetivos sociais. C) 

Parágrafo Terceiro: Os sócios Patrimoniais participam da sociedade com seu capital e 
trabalho, e não respondem subsidiariamente pelas obrigaçôes sociais. 

Parágrafo Quarto: Os sócios de serviço participam da sociedade com seu serviço ou 
trabalho, dentro de sua especialidade profissional, e no âmbito do objeto social, como 
definido na cláusula terceira, sem qualquer responsabilidade pelos compromissos sociais. 

Parágrafo Quinto: Todos os sócios têm os mesmos direitos e obrigaçôes, exceto no que 
Li 

toca à contribuição pecuniária para a constituição do capital social, que é exclusiva dos 
sócios Patrimoniais, bem como à sua contrapartida, que é o direito a receber seus haveres 
no momento do desligamento da sociedade, avaliados com base no seu acervo, calculados 
conforme estabelecido adiante, também exclusivo dos sócios Patrimoniais. Os direitos 
dos sócios são proporcionais à sua participação no Capital Social, conforme o número de 



CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUIÇÃO DE SOCIEDADE 

SIMPLES COM sócio POR QUOTAS PATRIMONIAIS E 

QUOTAS DE SERVIÇO 

quotas que detêm, inclusive no que toca à sua participação nos resultados, salvo 
deliberação em contrário dos sócios. 

CLÁUSULA QUINTA - A sociedade iniciará suas atividades na data do registro deste 
Instrumento no Cartório de Registro de Títulos e Documentos e Civil das Pessoas 
Jurídicas do município sede da Sociedade e seu prazo de duração é indeterminado. 

CLÁUSULA SEXTA - A administração da sociedade cabe ao sócio MARCO" 
ANTONIO NASCIMENTO DA CUNHA, já qualificado, cabendo-lhe todos os poderes 
necessários para INDIVIDUALMENTE, administrar os negócios sociais, praticando 
todos os atos necessários ou convenientes ao funcionamento e administração da mesma, 
observando o disposto neste instrumento, podendo ainda representar a Sociedade 
Judicialmente e Extrajudicialmente. sendo que, anualmente, serão prestadas contas 
justificadas à sociedade, assim como balanço patrimonial e do resultado econômico. 

Parágrafo Primeiro: O Administrador declara neste momento, que não está incurso em 
nenhum dos crimes que vedam a administração de sociedades, nem se encontra impedido 
de faze-los em razão de lei especial. 

CLÁUSULA SÉTIMA— Os sócios de serviço não poderão, sob pena de exclusão da 
sociedade, por incorrerem em falta grave: a) praticar qualquer ato de gerência ou 
administração; b) desrespeitar, no que lhes forem atinentes, as normas do contrato social, 
do regimento interno e do regulamento da empresa. 

CLÁUSULA OITAVA - A exclusão do sócio de serviço, em conformidade com o artigo 
1.030, do Código Civil, será efetuada judicialmente, mediante iniciativa da maioria dos 
presentes à Assembleia da sociedade, reunida informalmente para esse fim específico, de 
forma a não prejudicar a solução adequada e rápida do incidente. 

Parágrafo Primeiro: Para a Assembleia que tiver por objeto a discussão sobre a exclusão 
de sócio de serviço, o mesmo deverá ser cientificado de sua realização, seja pessoalmente 
ou através de carta com aviso de recebimento. 

Parágrafo Segundo: Para fins de remessa de comunicação de que trata o parágrafo 
anterior, prevalecerá, em qualquer hipótese, o endereço do sócio, declinado na última 
alteração contratual, salvo se este comunicou por escrito à sociedade, alguma alteração. 

Parágrafo Terceiro: Cumpridas as exigências dos parágrafos anteriores, a Assembleia 
da sociedade será realizada independentemente da presença do sócio em questão. 

Parágrafo Quarto: Para fins de decisão sobre exclusão e solução de problemas surgidos 
com sócios de serviço, considerar-se-á o voto de todos os sócios presentes à Assembleia, 
sejam eles de capital ou serviço, tendo cada um deles, direito a O1(Um) voto, não se 
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CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUIÇÃO DE SOCIEDADE 

SIMPLES COM sócio POR QUOTAS PATRIMONIAIS E 

QUOTAS DE SERVIÇO 

aplicando, neste caso, as disposições referentes à participação no capital social, 
estabelecida pelo artigo LOlO, parágrafo 10,  do Código Civil, 

Parágrafo Quinto: Decidindo a Assembleia pela exclusão do sócio de serviço, este 
estará, a partir da data de sua realização, com seus direitos e obrigações sociais suspensas 
não podendo frequentar o expediente da sociedade, assim como, não terá direto ao 
recebimento de Pró-Labore e participação nos Lucros, até que se promova a competente 
alteração contratual. 

Parágrafo Sexto: Salvo a hipótese prevista no artigo 1.006. do Código Civil, o sócio 
excluído terá direito à sua participação nos lucros apurados até a data em que deixou de 
exercer suas atividades junto à sociedade. 

Parágrafo Sétimo: Na hipótese de retirada de um sócio de serviço, por tratar-se de 
sociedade de prazo indeterminado, deliberará a sociedade sobre a necessidade do 
cumprimento, pelo sócio retirante, do prazo estabelecido no artigo 1.029 do Código Civil. 

Parágrafo Oitavo: Os sócios de serviço, no caso de interdição ou inaptidão ao exercício 
de sua atividade profissional, por ser esta o elemento constitutivo de sua participação 
societária, em razão de tal impedimento incorrerá em falta grave e consequente 
descumprimento de seus deveres societários, sendo, pois, sujeito à exclusão. 

CLÁUSULA NONA - Os sócios, sejam Patrimoniais ou de Serviço, terão direito a uma 
retira mensal, a título Pró-Labore, cujo os valores serão fixados de comum acordo. 

CLÁUSULA DÉCIMA - O balanço da sociedade será ordinário, realizado a 31 de 
dezembro de cada ano; e, extraordinário, sempre que houver necessidade, sendo que os 
lucros apurados serão divididos proporcionalmente ao número de Quotas de cada sócio, 
considerada para esta finalidade a totalidade das Quotas Patrimoniais e Quotas de 
Serviços, podendo por deliberação unânime e a critério dos sócios Distribuir Lucros em 
proporcionalidade diferentes às Quotas de cada sócio, seja ele sócio Patrimonial ou sócio 
de Serviço ou destinar para Reservas Específicas para futura utilização. 

Parágrafo Primeiro: Em conformidade com o artigo 1.007, do Código Civil, eventuais 
prejuízos serão suportados exclusivamente pelos sócios de capital, que participarão dos 
Lucros e Perdas, na proporção das respectivas quotas. 

Parágrafo Segundo: A sociedade poderá por deliberação unânime dos sócios levantar 
Balanços Semestrais, Intercalares ou Mensais e com base nestes Balanços distribuir 
Lucros. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRJIvIEIRA - A sociedade não se dissolverá pelo falecimento 
ou retirada de qualquer dos sócios e continuará suas atividades com os remanescentes. 

1 
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CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUIÇÃO DE SOCIEDADE 

SIMPLES COM sócio POR QUOTAS PATRIMONIAIS E 

QUOTAS DE SERVIÇO 

Parágrafo Primeiro: Entretanto, a sociedade se dissolverá se, os sócios Patrimoniais 
decidirem pela retirada da integralidade do capital social subscrito e integralizado, posto 
que esta não poderá prosseguir com suas atividades. 

Parágrafo Segundo: Na hipótese de retirada, falecimento ou interdição do sócio de 
serviço, caberá este, seus herdeiros ou curador, receber o que lhe for devido na 
participação dos lucros ainda não distribuídos, respeitada a proporcionalidade da cláusula 
décima. Para tanto, levantarão os sócios Patrimoniais Balanço especial, a ser 
providenciado até 60 (Sessenta) dias após a morte, pagando o devido ao sócio de serviço, 
seu sucessor ou curador, através de 12 (Doze) parcelas iguais, mensais e consecutivas, 
corrigidas por índice da caderneta de poupança. vigente à época. 

Parágrafo Terceiro: Em caso de morte ou interdição de sócio Patrimonial, a sociedade 
continuará suas atividades com os herdeiros, sucessores ou curador daquele. Caso estes 
imo tenham interesse na participação societária, serão apurados os haveres com 
pagamento a ser feito nas condições do parágrafo anterior, respeitada a cláusula Décima 
Quarta. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Assiste aos sócios de serviço o direito de 
fiscalizar e examinar, pessoal ou indiretamente, as contas, balanços, livros sociais e 
operações da sociedade, sempre que o desejar, desde que comunique sua pretensão aos 
sócios Patrinioniais com. pelo menos, (30) Trinta dias de antecedência. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - Todos os sócios se comprometem. pelo presente 
instrumento, a respeitar e a fazer respeitar as cláusulas deste contrato, bem como as 

rÁ 
normas do regimento interno da sociedade. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - O sócio Patrimonial, mesmo se tratando de quotista 
por herança, não poderá alienar ou transferir quotas de sua propriedade, nem dá-Ias em 
garantia, sem prévia comunicação por escrito, com antecedência mínima de 90 (Noventa) 
dias, aos outros sócios Patrimoniais originários e demais herdeiros, se for o caso. 

Parágrafo Primeiro: Na comunicação de que trata este artigo, o sócio Patrimonial 
alienante ou retirante, indicará a quantia de quotas que possui, quantas pretende alienar, 
o preço que deseja auferir e o prazo para o seu pagamento, consignando ainda outras 
condições de alienação, se houver. 

Parágrafo Segundo: Os sócios Patrimoniais que se fizerem permanecer na sociedade, 
deverão exercer o seu direito de preferência para a compra das quotas que se pretende 
alienar, no prazo de que trata o capul deste artigo e, prevalecerá o seu direito de 
preferência em condições iguais oferecidas por terceiros. 



CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUIÇÃO DE SOCIEDADE 

SIMPLES COM SÓCIO POR QUOTAS PATRIMONIAIS E 

QUOTAS DE SERVIÇO 

Parágrafo Terceiro: O direito de preferência para compra das quotas do sócio alienante 
ou retirante, é absoluto e sua desistência deve ser manifestada por escrito. Havendo mais 
de um sócio Patrimonial interessado em exercer esse direito e, na falta de outra solução, 
estes dividirão as quotas em alienação entre si na proporção das que possuírem. 

Parágrafo Quarto: Na hipótese da saída do sócio Patrimonial, sem ofertas de terceiros 
na aquisição das quotas. e não havendo concordância quanto ao preço e demais condições 
da alienação, o valor das quotas será apurado e pago, nos termos e condições estabelecido 
no parágrafo segundo, da cláusula décima primeira, observada proporção de quotas a 
serem transferidas pelo sócio retirante. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - As deliberações sociais ocorrerão a qualquer tempo, 
através de manifestação escrita que assim poderá constituir-se diretamente em alteração 
do contrato social se unânime a decisão, caso contrário, será obrigatória a realização de 
urna reunião convocada através de carta convite com antecedência mínima de 8 (oito) 
dias aos sócios de Capital e Serviços para deliberações conforme determina o artigo 999 
da lei 10406/2002, e somente para os sócios de Capital para as demais deliberações. 

Parágrafo Primeiro: Cada quota dará direito a um voto nas deliberações sociais, as quais 
serão tornadas sempre por maioria de votos, podendo o instrumento correspondente ser 
assinado apenas pelos sócios que juntos reúnam a maior parte do capital social, inclusive 
no que se refere às deliberações sobre exclusão de sócios e de transformação do tipo 
jurídico da sociedade. 

CLÁUSULA DECIMA SEXTA - DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE 
M1CROEMPRESA: Declara sob as penalidades da lei, que se enquadra na condição de 
MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar n° 123 1 2006 de 14/12/2006. 

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - Para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas 
do presente contrato, fica desde já eleito, de comum acordo com todos os sócios que 
assinam, o Foro da Comarca de Ponta Grossa Estado do Paraná, com exclusão de qualquer 
outro, mais privilegiado que seja. 

E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento 
particular de constituição de sociedade simples. em 03 (três) vias de igual 
forma e teor, para um só efeito, na presença de duas testemunhas. [ 

Ponta Grossa. 23 de março de 2018 
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CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUIÇAO DE SOCIEDADE 

SIMPLES COM sócio POR QUOTAS PATRIMONIAIS E 

QUOTAS DE SERVIÇO 

Sócios Patrimoniais: 

MARCO ANTONIO NASCI ENTO DA CUNHA 

A Lft 

LVA BARREIROS 

Sócios de Serviços: 

Yx±ti 
MARIANA HUTUL FROES 

Testemunhas: 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil - RFB 

TERMO DE SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO 

1) Identificação do Interessado: 

30.220.405/0001-04 .: ALL TARGETS ASSESSORIAE SERVICOS ADMINISTRATIVOS SOCIEDADE CIVIL 

2) Serviço a ser requerido: 
Área de Concentração do Serviço: CERTIDÕES E ATESTADOS 

Serviço: Emitir Certidão de Regularidade Fiscal 

Tipo do Processo: ATENDIMENTO 

Subtipo do Processo: SOLICITAÇÃO DE CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS (CND) 

Descrição: Visa o controle de requisições de contribuinte e documentação relativa aos procedimentos de 
liberação de Certidão Negativa de Débitos (CND). » Processos cadastrados nesta classificação, permitem 
acesso aos documentos do processo e realização de Solicitação de Juntada de Documentos pelo 
Contribuinte/Interessado via Código de Acesso ou Certificado Digital.« 

3) Outras informações: 

IMPORTANTE: 

Ao solicitar o serviço, será cadastrado o processo digital. Somente o cadastramento do processo NÃO é 
suficiente para que o serviço seja atendido. O interessado deverá, necessariamente, enviar a solicitação de 
juntada para esse processo, incluindo o requerimento do serviço, que descreve a solicitação, e a 
documentação exigida para a análise. 

Para cada serviço a ser requerido, deverá ser cadastrado um processo, ao qual deverá ser juntado o 
requerimento do serviço e a documentação exigida para a análise. 

Caso não seja enviada a solicitação de juntada contendo o requerimento do serviço e os documentos exigidos 
em até 3 (três) dias úteis do cadastramento do processo, este processo será excluído. 

O requerimento será indeferido caso os documentos incluídos na solicitação de juntada não guardem relação 
de pertinência com o serviço solicitado. 

Responsável: 251.938.059-49 - JOSE LUIZ DE SOUZA 

Perfil: Procurador 

Data/Hora 26/12/2022 15:29:08 

Docurrento de 1 p/igina(s) confirmado digitalmente. 

Cópia -- Original 



Estado do Paraná 
Secretaria de Estado da Fazenda 	 AC 

Receita Estadual do Paraná 

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

N° 02891 3967-53 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 30.220.40510001-04 
Nome: CNPJ NÃO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 1910412023 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.gov.br  
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4 PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSS 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

• CADASTRO ÚNICO DA DÍVIDA ATIVA MUNICIPAL 

Certidão Positiva de Débitos,, ,-- 

Certidão N°: 151838 /2022 
Código de Autenticidade: B3995 8BEAF030C4FC22A703E4D26D723 

IDENTIFICAÇÃO CONTRIBUINTE 

CGCM: 459422 
CNPJ/CPF: 30.220.405/0001-04/ 

Nome: ALL TARGETS ASSESSORIA E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
SOCIEDADE CIVIL 
Endereço: RUA FRANCISCO RIBAS, 250 
Bairro: CENTRO 
Complemento: SALA 2 B 

A GROSSA /PR 

IDENTIFICAÇÃO REQUERENTE 

Nome: fatima mottin 
Finalidade: LICITAÇÃO 

PROTOCOLO:/ 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
CADASTRO ÚNICO DA DÍVIDA ATIVA MUNICIPAL 

Certificamos, a requerimento da parte interessada, que para o contribuinte 
global acima identificado, CONSTAM DÉBITOS em aberto para com os cofres 
municipais. 

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Municipal inscrever e cobrar 
débitos ainda não registrados ou que venham a ser apurados. 

PONTA GROSSA, 26 de dezembro de 2022 

ATENÇÃO: ESTA CERTIDÃO FOI EMITIDA VIA INTERNET. 
Para verificar a AUTENTICIDADE deste documento acesse www.tributos.pontagrossa.pr.gov.br  e 
utilize a opção AUTENTICAR DOCUMENTOS. Utilize o código de autenticidade informado acima. 

(diferencia letras maiúsculas e minusculas). 
ESTE DOCUMENTO TEM A VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA EMISSÃO. 
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Consulta Regularidade do Empregador 

Vo!tar 	Imprimir 

CAN.^A 
CAIXA ECONÕMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 	30.220.405/0001-04 / 

Razão  
Social: 	

ALL TARGETS ASSESSORIA E SERVICOS ADM SOCIEDADE CIVIL 

Endereço: 	R FRANCISCO RIBAS 250 SALA 2 B / CENTRO / PONTA GROSSA / PR / 
84010-260 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Val idade: 23/12/2022 a 21/01/2023 

Certificação Número: 2022122301393982550188 

Informação obtida em 23/12/2022 12:52:44 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 
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a' 
PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
/ 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 

Página 1 de 1 

TRABALHISTAS 

Nome: ALL TARGETS ASSESSORIAE SERVICOS ADMINISTRATIVOS SOCIEDADE 
CIVIL (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 30.220.405/0001-04/ 
Certidão n°: 46046115/2022 
Expedição: 20/12/2022, às 17:08:17 
Validade: 18/06/2023 ,- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

/ 
de sua expedição. 

Certifica-se que ALL TARGETS ASSESSORIAE SERVICOS ADMINISTRATIVOS 

SOCIEDADE CIVIL (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 
30.220.405/0001-04, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de 
Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ) 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestões. cndttst .us.br  



ANEXO II 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2  111/2022 

DECLARAÇÃO UNIFICADA DE IDONEIDADE, CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 79  DA 

CONSTITUIÇÃO FEDERAL, DECLARAÇÃO DE COMPROMETIMENTO E CUMPRIMENTO AO ART. 92,  INCISO III DA 

LEI 8.666/93 E DE ME/EPP 

Ao 

Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR Pregão Eletrônico n 9  111/2022 

A Empresa ALL TARGETS ASSESSORIAE SERVICOS ADMINISTRATIVOS SOCIEDADE CIVIL, devidamente 

inscrita no CNPJ n 2  30.220.405/0001-04, com endereço na Rua Francisco Ribas, n 2  250, Sala 2B, CEP: 

84.010-260, Bairro Centro na cidade de Ponta Grossa Estado do Paraná, telefone (41) 3229-5659 por 

intermédio de seu representante legal, o (a) Sr (a) MARCO ANTONIO NASCIMENTO DA CUNHA, 
inscrito (a) no CPF n 2  565.127.249-68 e RG n 2  3.880.286- SESP/PR, DECLARA expressamente que: 

- Até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no presente 

processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

- Não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer esfera de governo, estando apta 

a contratar com o poder público. 

III - Para cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 79  da Constituição Federal, não empregamos 

menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de dezesseis 

anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos de idade, em 

cumprimento ao que determina o inciso V do art. 27 da Lei n 9  8.666/93, acrescida pela Lei n 9  9.854/99. 

IV - Comprometo-me a manter durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações 

assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação. 

V - Não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente de órgão ou 

entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso III, do artigo 9 0  da Lei n° 8.666, 

de 21 de junho de 1993. 

VI - As informações e os documentos em papel digitalizados apresentados são verdadeiros e 

autênticos, sob as penas do art. 299 do Código Penal Brasileiro. 

(CASO SE ENQUADRE) 

VII - Nos termos do art. 32,  da Lei Complementar n 2  123/06, a empresa se enquadra na situação de 

(microempresaou empresa de pequeno porte, conforme o caso) e que não se enquadra em qualquer 

das hipóteses de exclusão relacionadas no art. 32  da referida lei. 

Ponta Grossa, 18 de dezembro de 2022. 

MARCO ANTONIO NASCIMENTO DA CUNHA 
rr 	

Documento assinado digitalmente 

rg
MARCO ANTONIO NASCIMENTO DA CUNHA 

V 	Data: 21/12/2022 22:38:53-0300 

Verifique em https://verificador.itibr  
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LOU RENÇO 

Ç\\CIP/0 N\  
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\:1j Vr,A 

ATESTADO TÉCNICO DE VALUATION 

A empresa LOURENÇO TRANSPORTES E COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado inscrita no CNPJ sob o n 2 . 45.217.882/0001-80, com endereço na Rua Presidente 

Humberto de Alencar Castelo Branco, 3400-3200, Rio Abaixo, Jacareí/SP, representada por seu 

sócio administrador LAÉRCIO LOURENÇO, inscrito no CPF sob o n 2 . 018.353,008-04, atesta para 

os devidos fins que a empresa ALLTARGETS ASSESSORIA E SERV. ADM. SOCIEDADE CIVIL, pessoa 

jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n 9 . 30.220.405/0001-04, com endereço na Rua 

Francisco Ribas, 250 Sala 0213, Ponta Grossa/Pr, prestou serviço de Avaliação de empresas pelos 

métodos de fluxo de caixa descontado e pelo método de avaliação por múltiplos de mercado, 

atendendo a todos os requisitos técnicos qualitativos e quantitativos exigidos por esta 

contratante, de forma satisfatória e seguiu os padrões e normas de avaliação aceitas, 

obedecendo, inclusive, aos requisitos estabelecidos pelas Normas Brasileiras de Contabilidade, 

expedidas pelo Conselho Federal de Contabilidade, bem como as instruções, normas e 

procedimentos emanados da Comissão de Valores Mobiliários - CVM, Associação Brasileira de 

Normas Técnicas — ABNT, além de outros órgãos. 

Durante o período de outubro de 2021 a março de 2022. 

Duração do contrato: 6 meses 

Ponta Grossa, 21 de Dezembro de 2022. 

LOU RENCO TRANSPORTE Assinado deforma digital por 

E COMERCIO 	
LOURENCO TRANSPORTE E 
COMERCIO LTDA:4521 7882000180 

LTDA:452 1 78820001 80 	Dados: 2022.1 2.22 15:29:58 -0300' 

LOURENÇO TRANSPORTES E COMÉRCIO LTDA 

LAÉRCIO LOURENÇO 

SÓCIO ADMINISTRADOR 

CPF 018.353.008-04 

7 



ATESTADO TÉCNICO DE VALUATION 
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A empresa ALL TARGETS ASSESSORIA E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS SOCIEDADE CIVIL, pessoa 

jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n 2 . 30,220.405/0001-04, com endereço na Rua 

Abatiá lado n 2  430 Nova Rússia , Ponta Grossa / Pr, representada por MARCO ANTONIO 

NASCIMENTO DA CUNHA, inscrito no CPF sob o n 2 . 565.127.249-68, atesta para os devidos fins 

que a empresa REPROSET INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita 

no CNPJ sob o n 9 . 77.167.633/0001-13, com endereço na Rua Anne Frank 2861, Boqueirão-

Curitiba/Pr prestou serviço de VALUATION pelos métodos de fluxo de caixa descontado e pelo 

método de avaliação por múltiplos de mercado, atendendo a todos os requisitos técnicos 

qualitativos e quantitativos exigidos por esta contratante, de forma satisfatória e seguiu os 

padrões e normas de avaliação aceitas, obedecendo, inclusive, aos requisitos estabelecidos 

pelas Normas Brasileiras de Contabilidade, expedidas pelo Conselho Federal de Contabilidade, 

bem como as instruções, normas e procedimentos emanados da Comissão de Valores 

Mobiliários - CVM, Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, além de outros órgos. 

Durante o período de Abril a Junho de 2022 

Duração do contrato: 90 dias 

Curitiba, 21 de Dezembro de 2022 

GO R OLIVETIE 	 Assinado de forma digital por IGOR OLIVETTE 
SILVEIRA:l 0338485902 

SI LVEIRA:1 0338485902 	Dados: 2022.1221 12:52:03 -0300 

IGOR OLIVETTE SILVEIRA 

103.384.859-02 



PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO 	N 2  Autenticação: 	7221 249372 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 	órgão: 	FP!SUBEX!REC-RlO/CIS-3 
COORDENADORIA DO 15,5 E TAXAS 

Controle: 	333172023 

NOME / RAZÃO SOCIAL / ENDEREÇO 

UPGRADE CURSOS ASSESSORIA CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA ME 

AVN PREF DULCIDIO CARDOSO 2848 

APT 811 BLC 2 

BARRA DA TIJUCA RIO DE JANEIRO 22631-900 RJ 

CNPJ/CPF INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

23.755.89210001-36 1.001.571-5 

CERTIDÃO NEGA Ti VÃ DE DÉBITO DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - Modelo 1 

CERTIFICO que, até a presente data, em relação ao contribuinte acima qualificado, não há auto de infração, 

nota de lançamento, parcelamento, débito confessado em pedido de parcelamento ou 	nota de débito 

pendentes do pagamento integral, ou débito escriturado em livro fiscal ou declarado por meio eletrônico, 

vencidos e no pagos. Fica, entretanto, assegurado ao Munícipio o direito de cobrança de qualquer débito que 

vier a 	ser verificado 	posteriormente, 	inclusive 	no 	que 	diz 	respeito 	às 	penalidades cabíveis previstas 	na 

legislação em vigor. A presente Certidão, válida para todas as inscrições sediadas no Munícipio do Rio de 

Janeiro, vinculadas aos oito primeiros dígitos do CNPJ ou ao CPF acima, serve como prova perante qualquer 

órgão público ou privado. 

VALIDADE: 180 (cento e oitenta) dias da data da sua expedição. 

Certidão expedida com base na Resolução SMF 	n2 1897, de 2311212003 	e alterações posteriores. 

Rio de Janeiro, 21 de OUTUBRO de 2022. 	 HORA:10:43 

Carimbo e Assinatura do Fiscal de Rendas 

OBSERVAÇÕES 

A autenticidade desta certidão deverá ser conflrnxrda na página da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento na internet no endereço 

http:JJvx; , ro , íjgovbr/srnf 

O presente documento n& certifica inexistência de débitos do Imposto sobre Serviços de CiaIquer Natureza deck7rcJdos pelo contribuinte no 

áni &to do Regime Especial unificado de Arrecadação de tributos e Cor tnbuiçães devidos pelas Microempesas e Empresas de Pequeno Porte - 
Simples Nacional. Caso o contribuinte seja ou tenha sido optante pelo Simples Nacional no últimos 5 (cinco) anos, apresente  certidão deverá 

ser complementada por certid&, de Sitzçâo Fiscaífornecida pela Receito Federal do Brasil, 



12 SERVIÇO DE REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS 
Rua Senador Pinheiro Machado, n2 361 - centro - CEP 84010-310 - Fone: (42) 3025-6771 

Município e Comarca de Ponta Grossa - Estado do Paraná  
CNPJ sob n 2  28.322.348/0001-14 - Robert Jonczyk - Oficial 

Página 1 de 1 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Certifico que, a pedido da parte interessada, revendo os Arquivos deste 1 2  Serviço 

de Registro de Títulos e Documentos e Registro Civil das Pessoas Jurídicas desta 

Comarca de Ponta Grossa, Estado do Paraná, consta Protocolado n 2  257.876 e 

Registrado em PESSOA JURÍDICA sob n 2  3205, o Contrato Social da "ALI- TARGETS 

ASSESSORIA E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS SOCIEDADE CIVIL", e utilizará o 

nome fantasia de ALL TARGETS ASSESSORIA, com sede na Rua Francisco Ribas, 

250 Sala 02 B, Centro, no Município de Ponta Grossa, Estado do Paraná, CEP 

84010-150. A sociedade iniciará suas atividades na data do registro deste 

instrumento no Cartório e seu prazo de duração é indeterminado. Composta pelos 

sócios: MARCO ANTONIO NASCIMENTO DA CUNHA (CPF/MF n 2  565.127.249-68), 

WELITON DA SILVA BARREIROS (CPF/MF n 2  094.415.208-29) e MARIANA HUTUL 

FROES (CPF/MF n2  010.588.459-69). Capital Social: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). A 

sociedade tem por objetivo social a prestação de serviços de execução de 

processos organizacionais e controles internos, execução de serviços de apoio 

administrativos em escritórios e empresas e treinamento em desenvolvimento 

profissional. A administração da sociedade cabe ao sócio: MARCO ANTONIO 

NASCIMENTO DA CUNHA, cabendo-lhe todos os poderes necessários para 

INDIVIDUALMENTE, administrar os negócios sociais, praticando todos os atos 

necessários ou convenientes ao funcionamento e administração da mesma, 

observando o disposto no contrato social, podendo ainda representar a Sociedade 

Judicialmente e Extrajudicialmente. sendo que, anualmente, serão prestadas 

contas justificadas à sociedade, assim como balanço patrimonial e do resultado 

econômico. O referido é verdade e dou fé. Ponta Grossa, 26 de Dezembro de 

2022. 

FUNARPEN 

:1.  

SELO DIGITAL 
1540i. pkqdX. hV4p9 

sc3vW. DaY8d 

ittps://selo.funarpen.com.br  

ROBERT Assinado de 
forma digital por 

JONCZY ROBERT 
JONCZYK:541 607 

K:541 607 90968 
Dados: 2022.1 2.26 

90968 	15:47:50 -0300' 

Robert Jonczyk - Oficial 
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www.Iicitacoes-e .com.br  

Licitação [n° 978437] e Lote [n° 11 

Lista de anexos da proposta 

Nome Arquivo Tamanho MB Data Inclusão 

O ATESTADO _TECNICO2 . pdf(*) 0,176 26/1212022 23:38:34 

O DECLAR,ACAO ANEXO II.pdf(*) 0,167 26/1212022 23:36:48 

O FGTS.pdf() 0,088 26/12/202223:34:05 

O MUNICIPAL.pdf (*) 0,019 26/12/2022 23:33:46 

O CERTIDAO_FEDERAL.pdf (*) 0,026 2611212022 23:33:22 

O CERTIDAO_SIMPLIFICADA.pdf (*) 0,13 2611212022 23:32:32 

O CONTRATO SOCIAL.pdf() 3,226 21/12/2022 17:51:22 

O NEGATIVA_CNDT.pdf (*) 0,082 21112/2022 17:09:59 

O ATESTADO_TECNICO.pdf() 1,836 21/12/202217:02:47 

O NEGATIVA ESTADUAL.pdf(*) 0,019 21112/2022 16:47:24 

O CNPJ.pdf() 0,104 21/12/202216:44:38 

Mostrando de 1 até 11 de 11 registros 

Este documento pertence a TODOS os lotes desta licitação. 

Não sou um robô 
eCATC 

Download 

?' / 

https://www.Iioitacoes-e.00m.br/aop/consuItar-detahes-Iicitacao.aop 	 1/1 



2711212022 10:23 	 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

Consulta de Impedidos de Licitar 

CNPJ: 30220405000104 

/ 
NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarlmpedidosWeblmpressao.aspx 	 111 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 27/12/2022 10:21:06 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: ALL TARGETS ASSESSORIAE SERVICOS ADMINISTRATIVOS SOCIEDADE 
CIVIL 

NPJ: 30.220.405/0001-04 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
3rgão Gestor: TCU 

rN adastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 7 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

rgão Gestor: Portal da Transparência 
adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 

Resultado da consulta: Nada Consta/ 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto O  8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



27112/2022 10:24 	 Consulta a certidões emitidas pela Sefa 1 Secretaria da Fazenda 

1 Consulta a certidões emitidas pela Sefa 

Governo do Estado do Paraná 	 - 
Secretaria da 
Fazenda 

Informações do Documento 

Certidão 	028913967-53 

Tipo 	 Certidão Negativa de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual - Automática 

Fornecida para o 
CNPJ 30.220.405/0001-04 

- 

CNPJ nao consta no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR 

Emissão 	20/12/2022 17:04:20 

Data de Validade 19/04/2023 

VoIta] 

© Secretaria da Fazenda - SEFA 
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR 
Localização 

www.fazenda.pr,gov.br/Servicos/Consultar-certidoes-emitidas-Sefa 	 1/1 



Utilize este recurso para verificar a validade e autenticidade de um documento. 

939958BEAF030C4FC22A703E4026D723 

Informações Documento 

Tipo do documento: CERTIDÃO DE DÉBITOS CONTRIBUINTE(CNPJICPF) 

Número do documento: 151838 

Dato Emissão; 2611212022 

Data de validade: 2410212023 

Finalidade: LICITAÇÃO 

Situação: ATIVO - Positiva 

Informações Cadastro! Requerente 

CPFI CNPJ Cadastro: 30.220.40510001-04 

Nome do requerente: tatima mottin 

CPF 1 CNN Requerente; 30.140.17410001-10 



Dúvidas mais Frequentes 1 Início 1 V - 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de 
Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 30.220.40510001-04 

Razão social: ALL TARGETS ASSESSORIA E SERVICOS ADM SOCIEDADE CIVIL 
Nome fantasia: ALL TARGETS 

Data de 
Data de Validade 	 Número do CRF Emissão/Leitura 

•/12/2022 	 23112/2022 a 2110112023 	2022122301393982550188 

Resultado da consulta em 2711212022 10:23:54 
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PODER JUDICIAR. 
JUSTÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: ALL TARGETS ASSESSORIAE SERVICOS ADMINISTRATIVOS SOCIEDADE 
CIVIL (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 30.220.405/0001-04 
Certidão n ° : 46046115/2022 
Expedição: 20/12/2022, às 17:08:17 
Validade: 18/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que ALL TARGETS ASSESSORIAE SERVICOS ADMINISTRATIVOS 

SOCIEDADE CIVIL (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n o  
30.220.405/0001-04, NÃO CONSTA como inadirnplente no Banco Nacional de 
Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. °  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadirnplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 
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ANEXO IV 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  111/2022 
PROPOSTA DE PREÇO 

Ao 

Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 

Pregão Eletrônico n 2  111/2022 

Razão Social: ALL TARGETS ASSESSORIAE SERVICOS ADMINISTRATIVOS SOCIEDADE CIVIL 

CNPJ: 30220.405/0001-04 

Endereço: R FRANCISCO RIBAS, 250—SALA 2 B 

E-mail: marco@alltargets.com.br  

Telefone: (42) 9 9864-8770 

Agência: 0646 

Conta Bancária n 2 : 15.702-3 

Banco: Bradesco 

Apresentamos nossa proposta de preços para execução do objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

EM VALUATION, PELO MÉTODO DE FLUXO DE CAIXA DESCONTADO E PELO MÉTODO DE AVALIAÇÃO POR 
MÚLTIPLOS DE MERCADO E AVALIAÇÃO PATRIMONIAL, COM ENTREGA DE LAUDO DE AVALIAÇÃO 

ECONÔMICO-FINANCEIRA CONFORME O PADRÃO DA CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS DA 

EMPRESA FORÇA E LUZ CORONEL VIVIDA LTDA., em total conformidade com as especificações do Edital, 

VALOR VALOR VALOR 
UNITÁRIO UNITÁRIO UNITÁRIO 

LOTE ITEM QTD UM DESCRIÇÃO 
MÁXIMO PROPOSTO PROPOSTO 

(R$) (R$) (R$) 
Contratação de empresa para Prestação 

/ 

01 01 01 SERV 
de Serviços Técnicos de Consultoria na R$ 

R$ 14.800,00 R$ 14.800,00  
avaliação da empresa Força e Luz 14.800,00 

Coronel _Vivida _Ltda  

O valor total do lote é de R$ 14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais) 

a) Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciá rios, 

trabalhistas, tributários, comerciais, fretes e carretos, e quaisquer outros que incidam direta ou 

indiretamente na prestação dos serviços de forma que o objeto do certame não tenha ônus para o 
Município de Coronel Vivida. 

b) Esta proposta tem pleno conhecimento, integral concordância e adesão as cláusulas do edital a que 

se refere e seus respectivos anexos. 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias 

Prazo de execução conforme disposto no edital PREGÃO ELETRÔNICO N 2  111/2022. 

Ponta Grossa, 27 de dezembro de 2022. 

Documento assinado digitalmente 

g n 	MARCO ANTONIO NASCIMENTO DA CUNHA 

Data: 2?J121202209:42:14-0300 
Verifique em https://verificactoritihr  

MARCU 	i uiiu iw'iiviti' i 	 riA 

CPF n 2  565.127.249-68 

(I 



27/12/2022 10:06 	 Gmail - Apresentação de proposta fechada - PROCESSO LICITATÕRO N°214/2022 

tlóhi Gmail 	 Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvividagmail.com > 

Apresentação de proposta fechada - PROCESSO LICITATÓRIO N° 21412022 
1 mensagem 

marco@alltargets.com.br  <marcoalltargets.com.br > 	 27 de dezembro de 2022 às 10:03 
Para: fernando©coronelvivida.pr.gov.br, licitacaocoronelvivida©gmail.com  

Prezado Sr, Fernando, 

Com muita satisfação, enviamos em anexo a PROPOSTA FINAL (FECHADA) apresentada no PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 111/2022, na data de hoje. Nos comprometemos a aplicar nossos melhores esforços para lhes 
atender com a presteza e profissionalismo necessários. 

De acordo com o § 1 1  doArt. 43 da LC 123/06 e § 1 0  da Lei Complementar n° 155, de 2016, solicitamos o prazo de 
05 (cinco) dias úteis para apresentar as certidões negativas de débitos federais e municipais. 

Solicitamos a gentileza de confirmar o recebimento desse. 

Att, 

Marco A Cunha 

(42) 99864-8770 

TARGETS 

PROPOSTA _DEPRECO_ FINAL assinado.pdf 
183K 

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=O2fd5fa34b&view=pt&search=alI&permthid=thread-f%3A1  7533723708978951 47%7Cmsg-f%3A1 753372370... 1/1 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NúMERO DE 	 // COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA 

32.180.25010001-47
MATRIZ CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 

RUMO NEGOCIOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 	 PORTE 

RUMO NEGOCIOS 	 DEMAIS 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo 

CÓDIGO E DESCRIÇÂO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

68.21-8-01 - Corretagem na compra e venda e avaliação de imóveis 
74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários 
82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados 
anteriormente 
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURI DICA 

[92 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 	 NÚMERO 	COMPLEMENTO 

AV BRIG FARIA LIMA 	 3015 	CONJI4I 

CEP 	 BAIRRO/DISTRITO 	 MUNICÍPIO 	 UF 
01.452-000 	 JARDIM PAULISTANO 	 SAO PAULO SP 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 	 TELEFONE 
NEUCLAIR@RUMONEGOCIOS.COM.BR 	 (41) 3029-5309 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 	 0511212018 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 
/ 

Emitido no dia 2111212022 às 17:21:11 (data e hora de Brasília). 	 Página: 111 

21112122, 17:20 
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GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO 

CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR 

2o31 
JUCESp 

JuntCo,rte,oa(do 
Estado de Sio Pauk 

DOCUMENTO EMITIDO PELA INTERNET 

DADOS DA EMPRESA 

NOME EMPRESARIAL TIPO JURIDICO 

RUMO NEGOCIOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA SOCIEDADE LIMITADA 

NIRE CNPJ NÚMERO DO ARQUIVAMENTO DATADO ARQUIVAMENTO 

35235406341 32.180.250/0001-47 229.243120-4 29/0612020 

DADOS DA CERTIDÃO 

DATA DE EXPEDIÇÃO 	 HORA DE EXPEDIÇÃO 	 CÓDIGO DE CONTROLE 

06107/2020 	 112:41:23 	 1136189302 

A AUTENTICIDADE DO PRESENTE DOCUMENTO, BEM COMO O ARQUIVO NA FORMA ELETRÔNICA PODEM SER VERIFICADOS NO 

ENDEREÇO WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR  

ESTA CÓPIA FOI AUTENTICADA DIGITALMENTE E ASSINADA EM 06/07/2020 PELA SECRETÁRIA GERAL DA JUCESP - GISELA SIMIEMA 

CESCHIN, CONFORME ART. 1 0  DA MP2200-2 DE 24/0812001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP 

BRASIL, EM VIGOR CONSOANTE E.0 NO32 DE 11/09/2001 M- ART.2 0 . 

ART 1 0 . FICA INSTITUÍDA A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA— ICP BRASIL, PARA GARANTIR AUTENTICIDADE, 

INTEGRIDADE E VALIDADE JURÍDICA DE DOCUMENTOS EM FORMA ELETRÔNICA, DAS APLICAÇÕES DE SUPORTE E DAS APLICAÇÕES 

HABILITADAS QUE UTILIZEM CERTIFICADOS DIGITAIS, BEM COMO A REALIZAÇÃO DE TRANSAÇÕES ELETRÔNICAS SEGURAS. 

ULTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO PARA EMPRESA SUPRACITADA. 

Certifico o registro sob o n 1  229.243120-4 em 2910612020 da empresa RUMO NEGOCIOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA. NIRE n 1  35235406341, protocolado sob o n1  0384506203. Esta 
-. 	

.. 	cópia foi autenticada digtalmente e assinada em 0610712020 por GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Autenticação: 136189302. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da 

JJcf Certidão de Inteiro Teor quando visualizado diretamente no porta! www.jucesponline,sp.gov.br . 



JUCESP - Junta ComercItc ç  Estado de São Pauto 

Mnistérioda lndútriaComérío xtrio;eeMÇs. 
Departamento de Reg`,stro 
Secretaria de Desenvolvimento Econórnico 

D 

[TiQIJ'TA PROTOCO..O 

' 	 JUCESP PROTOCOLO 

0.384.506120-3 

OT7X1 PMTtRNET 

CAPA DO REQUERIMENTO 	

°(iiïIIflIllhl ftM UI III Ill 1L 
DADOS CADASTRAIS 

ATO 
Consolidação da Matriz; Inclusão/Alteração de Integrantes; 

2? 	 -- 

SUMO NEGÓCIOS E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA 	 Normal 
' LOGADOIJRO 	 NÚMERO 	CCMPIL 	 -- 	 - 	 - 

Avenida Brigadeiro Faria Lima - 	

- 	

conj 141 	 01452.000 
JNPO 	 1.1 F 	 T!LPE  

São Paulo 	 SP 	(41)995742000 	 neucIairrumoneocios.combr 

NLIRQEXIGÊNC4A(S) 	 CNP.I-SEcE 	 NIRE-SEDE 	 1 	1 	P OT( 32.180.25010001-47 3523540634-1 	 i 1I1IJI 	I1lJ1 1I LI1 Iii I1IiiiiiiIll 	- 	 -- 

,. IQEN1ÇAOStOATÃRJO SI 	RSÇUEME ÇCAPA 	 VA10E5RE0HI0Q5 	 STaPOC. 

NOME: NELJCLAIR A L8 	O SGUI TArninistrador) 	 DARE: R$ 15186 	 111 
ASSINATURA. 	 DATA: 0910612020 	DARF: R$,00 

cAS PZ V43 ; E1, Q 4.5 FQ4AÇÕS CCINSTANTE,3 00 RT 5O SÃO XPR SSAO W RctiADE. 

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE sÃo PAULO (INCLUSIVE VERSO) 
< CÃstiO PROTOIO1.O 	 ~80 "TMEIV ~ÇÁO 	 CAR 	s 
o 'VI 

T)UcEsp o 

1 	 EJ1j 	b 

.. 	 flJUN?O* 
 

.__0S11.1 914545 

z 

ANE 	5: 	 EXCLUSIVO  SETOR 	 Azs 

DBE 	 ( 	) Documentos Pessoais 
Procuração 	 ( 	) Laudo de Aval iação 
Alvar 	Judicial 	 ( 	) Jornal 

SUC 
.j ( 	) Formal de Partilha 	 ( 	) Protocolo / Justificação 

 

( 	) Balanço Patrimonial 	 ( 	) Certidão 29 JUN 20Z0 
( 	)Outras 
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cEs4J,4 	I..LJ Gaa' 22 9.243/204 

1.0 0.0 
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Certifico o registro sob o ril 229.243120-4 em 29106/2020 da empresa RUMO NEGOCIOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA, NIRE n 1  35235406341, protocolado sob o ril 0384506203. Esta 

01F cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 06/0712020 por GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Autenticação: 136189302. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da 

JLJcESF' 

Certidão de Inteiro Teor quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br . 
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Certifico o registro sob o n°229.243/20-4 em 2910612020 da empresa RUMO NEGOCIOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA, NIRE n°35235406341, protocolado sob o n°0384506203. Esta 
cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 0610712020 por GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Autenticação: 136189302. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da jj(y5p Certidão de Inteiro Teor quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br . 

A 



Visto e CrIdo ': : : •'• e... •, 

'5 	••s 
. 	 •• 	•.. •.. •..' : 

• 	

RG 32.4 

:p 
5• 

•,•, : 	Báade1R": 
• •,.. 	5 1: 

RUMO NEGÓCIOS E SER\iÇOSIP RESAR1AIS LTDA 
NIRE: 35235406341  

CNPJIMF: 32.180.2501000147 / 
SEGUNDA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO))O CONTRATO SOCIAL 	

i 

EDUARDO LORENZIN1, brasileiro, maior, natural de São Paulo/SP, casado em 

regime de comunhão parcial de bens, nascido em 08 de fevereiro de 1969, empresário, 

portador da cédula de Identidade Civil RO no i 7.749.940-0, SSP/SP, inscrito no CPF 

sob n° 076.265.828-29, residente e domiciliado a Rua Antonio Freitas Barbosa, 281, Sf3 

07, Bairro Capão Raso, Curitiba/PR, CEP 81110-110. 

NEUCLAIR ADALBERTO SGUOTTI, brasileiro, maior, natural de ltápolis/SP, 

casado, nascido em 09 de dezembro de 1974, Engenheiro Civil com registro no CREA- 

SP sob n° 260134602-7, portador da Cédula de Identidade Civil RG n° 25.153.798-5, 

SSP/SP e inscrito no CPFIMF sob n° 178.612.058-51, residente e domiciliado em 

CuritibafPR, sito a Rua Gastão Câmara, 600, Ap. 1502, Bi. A, Bigorrilho, CEP 80730-

300. 

WILL.FAN JOSÉ GONÇALVES, brasileiro, maior, natural de Curitiba/PR, casado em 

regime de comunhão parcial de bens, nascido em 24 de fevereiro 1987, empresário, 

portador da Cédula de Identidade Civil RO nó  8.291.883-3, SSPÍPR e inscrito no 

CPF/MP sob n° 010.109.099-40, residente e domiciliado em Colombo/PR, sito a Rua 

Bom Sucesso, 96, Casa 02, Jardim Guaraituba, CEP 83410-130. 

CARLOS ESCUDERO GARCIA, brasileiro, maior, natural de São Paulo/SP, solteiro, 

nascido em 16 de junho de 1958, solteiro, economista, portador do RG n° 8.656.396-8, 

SSP/SP e inscrito no CPF sob n° 951.795.508-15, residente e domiciliado à Rua Vinte e 

Oito de Setembro, 438, Vila Dom Pedro 1, São Paulo/SP, CEP 04267-000. 

Únicos sócios da sociedade empresária limitada que gira sob a denominação social de 

RUMO NEGÓCIOS E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, com Contrato Social registrado na JUCESP sob NIRE 35235406341 em 	/ 
sessão do dia 0511212018, inscrita no CNPJIMF sob n°32.180.250/0001-47, com sede e 	) 
foro na Avenida Brigadeiro Faria Lima, 3015, 14° andar, Cj. 141, bairro Jardim 

Paulistano, São Paulo/SP, CEP 01452-000, resolvem, por este instrumento particular de 

7 

Certifico o registro sob o n 0 229.243120-4 em 2910612020 da empresa RUMO NEGOCIOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA, NIRE n 0 35235406341, protocolado sob o n°0384506203. Esta 

cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 0610712020 por GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Autenticação: 136189302. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da 

JIJCESP Certidão de Inteiro Teor quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br . 
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RUMO NEGÓCIOS E SiRVIÇOS MESAR1S LTDA 
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NIRE: 35235406341 
CNPJIMF: 32.180.25010001-47 

SEGUNDA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

alteração de contrato, alterar e consolidar seu Contrato Social pelas cláusulas e 

condições seguintes: 

Cláusula 1'— O sócio EDUARDO LORENZINI, já qualificado acima, retira-se neste 

ato da Sociedade, cedendo/vendendo e transferindo, a título oneroso, a totalidade de 

suas 1.000 (um mil) quotas, no valor pactuado pelas partes, com tudo o que ela 

representa, livre e desembaraçada de quaisquer ônus, dúvidas, dividas, encargos ou 

gravames de qualquer natureza, aos sócios conforme descrito abaixo: 

NEUCLAIR ADALBERTO SGUOTTI, já qualificado acima, 650 (seiscentas e 

cinquenta) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real) totalizando R$ 650,00 

(seiscentos e cinquenta reais) da totalidade de suas quotas. 

WILLIAN JOSÉ GONÇALVES, já qualificado acima, 350 (trezentas e cinquenta) 

quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real) totalizando R$ 350,00 (trezentos e 

cinquenta reais) da totalidade de suas quotas. 

Cláusula 2' — As cedentes, os cessionários e a Sociedade dão-se, neste ato, a mais plena, 

rasa, geral, irrevogável e irretratável quitação com relação à cessão e transferência de 

quotas acima realizada, para nada mais reclamarem uma da outra a qualquer título. 

Cláusula 3' - Os sócios adquirentes, já qualificados acima, declaram conhecer a 

situação econômico-financeira da Sociedade, 

Cláusula 4' - Em decorrência do disposto nas Cláusulas anteriores, retira-se da 

Sociedade o sócio EDUARDO LORILNZLNI, já qualificado acima. 

Cláusula 5' - Ante as alterações acima descritas, o capital social que permanece no 

valor de R$ 5.000 1,00 (cinco mil reais) divididos em 5.000 (cinco mil) quotas, no valor 

w_ 
Certifico o registro sob o no 229.243120-4 em 2910612020 da empresa RUMO NEGOCIOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LTOA, NIRE no 35235406341, protocolado sob o no 0384506203. Esta 

cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 0610712020 por GISELA SIM IEMA CESCHIN - Secretária Geral. Autenticação: 136189302. A JUCESP garantes autenticidade do registro e da 

.IJLICEOSP Certidão de Inteiro Teor quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br . 
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•. :.• 	J4ha de 	 RG 32425 
RUMO NEGÓCIOS E SERViÇOS'ÊMIkESARIA1S LTDA 

NIRE: 35235406341 
CNPJIMF: 32.180.250/0001-47 

SEGUNDA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

2o 

de R$ 1,00 (um real) cada, já totalmente subscritas e integralizadas em moeda corrente, 

fica assim distribuído: 

Súcios 	 -. Quotas % Capital R$ 

CARLOS ESCUDERO GARCIA 2.500 50 2.500,00 

NEUCLAI.R ADALBERTO SGUOTTI 1.650 33 1650,00 

WILLJAN7ÕSÉ GONÇALVES 850 17 --__- 	850,00 

Total 5.000 100 5.000,00 

Parágrafo primeiro: A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas 

quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social (Art. 

1.052, CC/2002). 

Cláusula 61 - A administração da sociedade compete aos sócios Carlos Escudero 

Garcia, brasileiro, maior, natural de São Paulo/SP, solteiro, nascido em 16 de junho 

1958, economista, portador da cédula de Identidade Civil RO n° 8.656,396-8, SSP/SP, 

inscrito no CPF sob n° 951.795.508-15, residente e domiciliado à Rua Vinte e Oito de 

Setembro, 438, Vila Dom Pedro 1, São Paulo/SP, CEP 04267-000, e Neuclair 

Adalberto Sguotti, brasileiro, maior, natural de ltápolis/SP, casado, nascido em 09 de 

dezembro de 1974, Engenheiro Civil com registro no CREA-SP sob n° 260134602-7, 

portador da Cédula de Identidade Civil RG n° 25.153.798-5, SSP/SP e inscrito no 

CPF(MF sob n° 178.612.058-51, residente e domiciliado em Curitiba/PR, sito a Rua 

Gastào Câmara, 600, Ap. 1502, Bi, A, Bigorrilho, CEP 80730-300, com os poderes e 

atribuições de ADIMINISTRADORES, autorizado o uso de nome empresarial 

individual ou em conjunto, vedado, no entanto em atividades estranhas ao interesse 

social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, 

bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do outro sócio. 

1 
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RUMO NEGÓCIOS 	E SERVIÇOS ÏN1PkESAIUAIS LTDA 
NiRE: 35235406341 

CNPJ!MF: 32.180,25019001-47 
SEGUNDA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

Parágrafo primeiro: São expressamente vedados, sendo nulos e inoperantes com 

relação á sociedade, o uso do nome empresarial e os atos de quaisquer dos sócios, 

administradores, procuradores e funcionários, que envolverem em obrigações relativas a 

negócios ou operações estranhas aos interesses e objetivos sociais, tais como fianças, 

avais ou quaisquer outras garantias em favor de terceiros. 

Parágrafo segundo: A operação que envolver a compra, venda, hipoteca ou por 

qualquer outro modo, a alienação ou gravame de bens imóveis da sociedade, ocorrerá 

mediante a deliberação dos sócios que representem à maioria do capital social. 

Parágrafo terceiro: É terminantemente proibido ao administrador prestar aval, fiança 

ou hipoteca ou qualquer outra garantia a favor de terceiros em nome ou sobre bens desta 

sociedade. 

Cláusula 8' - As demais cláusulas do Contrato Social e subsequentes alterações 

contratuais, naquilo em que não conflitarem com o presente instrumento permanece em 

pleno vigor. 

Cláusula 9' — Os sócios resolvem consolidar o contrato social da Sociedade, o qual 

passa a viger com a seguinte nova redação: 

CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

RUMO NEGÓCIOS E SERVIÇOS  EMPRESARIAIS LTDA 

NIRE: 35235496341 

CNPJÍMF: 32.180,250/0001-47 

NEUCLAIR ADALBERTO SGUOI, brasileiro, maior, natural de 1poliSP, 

casado, nascido em 09 de dezembro de 1974, Engenheiro Civil com registro no CREA- / 
-y 

SP sob n° 260134602-7, portador da Cédula de Identidade Civil RG n° 25.153.798-5, 	'9 
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RUMO NEGÓCIOS E SER\1ÇOSIPkESARIAIS LTDA 	/ 
NrRE: 35235406341 

CNPJ(11F: 32.180.25010001-47 
SEGUNDA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

/ 

SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob n° 178.612.058-51, residente e domiciliado em 

Curitiba/PR, sito a Rua Gastão Câmara, 600, Ap. 1502, BI, A, Bigorrilho, CEP 80730-

300, 

WILLIAN JOSÉ GONÇALVES,  brasileiro, maior, natural de Curitiba/PR, casado em 

regime de comunhão parcial de bens, nascido em 24 de fevereiro 1987, empresário, 

portador da Cédula de Identidade Civil RG n° 8.291.883-3, SSP/PR e inscrito no 

CPFÍMF sob n° 010.109099-40, residente e domiciliado em Colombo/PR, sito a Rua 

Bom Sucesso, 96, Casa 02, Jardim Guaraituba, CEP 83410-130. 

CARLOS ESCUDERO GARCIA, brasileiro, maior, natural de São Paulo/SP, solteiro, 

nascido em 16 de junho de 1958, solteiro, economista, portador do RG n° 8.656.396-8, 

SSP/SP e inscrito no CPF sob n° 951.795.508-15, residente e domiciliado à Rua Vinte e 

Oito de Setembro, 438, Vila Dom Pedro 1, São Paulo/SP, CEP 04267-000. 

Sócios coristas da sociedade empresária limitada que gira sob a denominação social de 

RUMO NEGÓCIOS E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, com Contrato Social registrado na JUCESP sob NIRE em 35235406341 

em sessão do dia 05/12/2018, inscrita no CNPJ/MF sob n° 32.180.250/0001-47, com 

sede e foro na Avenida Brigadeiro Faria Lima, 3015, 14° andar, Q. 141, bairro Jardim 

Paulistano, São Paulo/SP, CE? 01452-000, resolvem consolidar o contrato social 

primitivo fazendo-o da seguinte forma: 

Cláusula 1' - A sociedade é brasileira, empresária, limitada, regendo-se pelo presente 

Contrato Social e supletivamente pela Lei n° 6.404/1976, e gira sob a denominação 

social de RUMO NEGÓCIOS E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA, e que tem 

sua sede na Avenida Brigadeiro Faria Lima, 3015, 14° andar, Cj. 141, bairro Jardim 

Paulistano, São Paulo/SP, CEP 01452-000. 

Parágrafo Primeiro: A sociedade adota o nome fantasia RUMO NEGÓCIOS. 
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RUMO NEGÓCIOS E SER%7ÍÇOS MIRESARIAIS LTDA 

NIRE: 35235406341 
CNPJIM F: 32.180.25010001-47 

SEGUNDA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

Cláusula 2' - A sociedade tem como objeto social: Atividades de intermediação e 

agenciamento de serviços e negócios, exceto imobiliários; Serviços combinados de 

escritório e apoio administrativo; Preparação de documentos e serviços especializados 

de apoio administrativo; Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial; 

Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica especifica; 

Corretagem na compra e venda e avaliação de imóveis. 

Cláusula 3' - A sociedade poderá, a critério da Administração, instalar ou encerrar 

filiais, lojas, depósitos, agências, escritórios e demais estabelecimentos que julgar 

necessário ao desenvolvimento da sociedade ora constituída, os quais não terão capital 

próprio, em qualquer localidade do pais ou do exterior, 

Cláusula 4* - A sociedade iniciou suas atividades em 0511212018 e seu prazo de 

duração é por tempo indeterminado. 

Cláusula 5 - O capital social é no valor de RS 5.000,00 (cinco mil reais), divididos em 

5.000 (cinco mil) quotas no valor de R 1,00 (um real) cada uma, assim subscritas e/ou 

integralizadas em moeda corrente do país, ficando assim distribuído: 

Sócios Quotas % Capital R$ 

CARLOS ESCUDERO GARCIA 2.500 50 - 2.500,00 

NEUCLAIR ADALBERTO SOUO1TI 1.650 33 1.650,00 

WILLIAN JOSÉ GONÇALVES 850 17 850,00 

Total 5.000 100 5,000,00 

Cláusula 6 - A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas 

todos respondem solidariamente pela iritegralização do capital social (Art. 1.052, 

CC/2002). 

/ 
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RUMO NEGOCIOS E SERVIÇOS EM I'fESARIALS LTDA 

NIRE: 35235406341 
CNPJ/MF: 32.180.250/0001-47 

SEGUNDA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

Cláusula 7' - As deliberações sociais, ainda que impliquem em alteração contratual, 

poderão ser tomadas por sécios que representem à maioria absoluta do capital social 

contado pelo número de quotas, sempre respeitados os quóruns mínimos previstos na 

legislação vigente. 

Cláusula 81 - As quotas da sociedade são indivisíveis, e não podem ser transferidas ou 

alienadas sob qualquer título a terceiros sem o consentimento do sócio remanescente, 

cabendo a este o direito de preferência na sua aquisição. 

Parágrafo primeiro: O sócio que desejar transferir suas quotas deverá notificar por 

escrito o sócio remanescente, discriminando o preço e prazo de pagamento, para que 

este exerça ou renuncie ao direito de preferência, o que deverá ser feito dentro de 60 

(sessenta) dias contados do recebimento da notificação. Decorrido este prazo sem que 

seja exercido o direito de preferência, as quotas poderão ser livremente transferidas. 

Cláusula 91 - A administração da sociedade compete aos sócios Carlos Escudero 

Garcia, brasileiro, maior, natural de São Paulo/SP, solteiro, nascido em 16 de junho 

1958, economista, portador da cédula de Identidade Civil RG n° 8.656.396-8, SSP/SP, 

inscrito no CPF sob n° 951.795.508-15, residente e domiciliado à Rua Vinte e Oito de 

Setembro, 438, Vila Dom Pedro 1, São Paulo/SP, CEP 04267-000, e Neuctair 

Adalberto Sguotti, brasileiro, maior, natural de ItápolisfSP, casado, nascido em 09 de 

dezembro de 1974, Engenheiro Civil com registro no CREA-SP sob n° 260134602-7, 

portador da Cédula de Identidade Civil RO n° 25.153.798-5, SSP/SP e inscrito no 

CPF/MF sob n° 178.612.058-51, residente e domiciliado em Curitiba/PR, sito a Rua 

Gastão Câmara, 600, Ap. 1502, BI. A, Bigorrílho, CEP 80730-300, com os poderes e 

atribuições de ADIMINISTRADORES, autorizado o uso de nome empresarial 

individual ou em conjunto, vedado, no entanto em atividades estranhas ao interesse 

social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, 

bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do outro sócio. 

:7 
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RUMO NEGÓCIOS E SERVIÇOS E SIVAESAR1AIS LTDA 

NIRE: 35235406341 
CNPJIMF: 32.180.25010001-47 

SEGUNDA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

Parágrafo primeiro: São expressamente vedados, sendo nulos e inoperantes com 

relação à sociedade, o uso do nome empresarial e os atos de quaisquer dos sócios, 

administradores, procuradores e funcionários, que envolverem em obrigações relativas a 

negócios ou operações estranhas aos interesses e objetivos sociais, tais como fianças, 

avais ou quaisquer outras garantias em favor de terceiros. 

Parágrafo segundo: A operação que envolver a compra, venda, hipoteca ou por 

qualquer outro modo, a alienação ou gravame de bens imóveis da sociedade, ocorrerá 

mediante a deliberação dos sócios que representem à maioria do capital social. 

Parágrafo terceiro: É terminantemente proibido ao administrador prestar aval, fiança 

ou hipoteca ou qualquer outra garantia a favor de terceiros em nome ou sobre bens desta 

sociedade. 

Cláusula 101 - Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo 

de "pro labore", observando as disposições regulamentares pertinentes. 

Cláusula 11' - O ano social coincidirá com o ano civil, devendo, a 31 de dezembro de 

cada ano, ser levantado o balanço geral da sociedade, obedecidas às prescrições legais e 

técnicas pertinentes à matéria. Os resultados serão divididos entre os sócios 

proporcionalmente às quotas de capital, podendo os lucros, a critério dos sócios, serem 

distribui dos ou ficarem em reserva na sociedade. 

Parágrafo Primeiro: A sociedade poderá levantar balanços ou balancetes patrimoniais  

em períodos inferiores a um ano e o lucro apurado nessas demonstrações intermediárias, 1' , j 
poderão ser atribuídos mensalmente aos sócios cotistas a titulo de antecipação de lucro. 

~ -7 
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RUMO NEGCI'ÔS E SÊI4VfÇOS 61PRESARL4JS LTDA 

NIRE: 35235406341 
CNPJÍMF: 3218025010001-47 

SEGUNDA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

Cftiusula 12 — No caso de falecimento de um dos sócios, a sociedade não será 

dissolvida ou extinta, cabendo aos sécios remanescentes determinar o levantamento de 

um balanço especial no prazo máximo de 30 (trinta) dias do falecimento ocorrido. Não 

serão admitidos os herdeiros que receberão todos os seus haveres, apurados no balanço 

especial, em 20 (vinte) prestações iguais e sucessivas, vencendo-se a primeira após 30 

(trinta) dias da data do levantamento do balanço especial. 

Parágrafo Primeiro: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a 

sociedade se resolva em relação a seu sócio (art. 1028 e art. 1.03 l,CC/2002). 

Cláusula 13' - Os Administradores declaram, sob as penas da Lei, que não estão 

impedidos de exercer a Administração da empresa, por Lei especial, ou em virtude de 

condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 

temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar, de prevaricação, 

peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema 

financeiro nacional, contra normas de defesa de concorrência, contra as relações de 

consumo, fé pública, ou a propriedade (art 1.011, Lei 10.406 de 10/0112.002). 	
/ 1 

Cláusula 14' — Fica eleito o Foro da Comarca de São Paulo/SP, para conhecer e dirimir 

todas as questões e/ou dúvidas oriundas do presente contrato social, preterindo-se a 

qualquer outro, por mais privilegiado que seja. 

E por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 3 

(três) vias de igual teor e forma. 

São Paulo, 09 de junho de 2 02 0. 
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MRE: 35235406341 
CNPJ/11F: 32.180.25010001-47 

SEGUNDA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 
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- 	,JUCESP-Junta Comercial do Estado de São Paulo 
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N CONTROLE NA INTERNET 1  NiRE $EE 	 NOMÇ EMPRER:Aç 

027853781-5 	 3523540834-1 	 RUMO NEGOCIOS E SERVIÇOS EMPRE8ARIAIS LTDA 

,,4GiIiio , 

\ 	A- 

NOME txD INTEGRANTE )ONTFFICAÇÁO 

NEIJCLAIR ADALBERTO BGUOTfl 17L612.0U-41 

CNPJ ROIRNE )IGTO DATA DE EXPEDIÇÃO ORGÃO EMISSOR UF NACIONAUDADE 

S.mC.N.P.J. - U1 537M 5 031B1i2011 889 SP RraslIe1r 

COR OL/RAÇA 

Branca 

LOGRADOURO rue,evetc NÚMERO 

Rua G,aetàõ Cimara 800 

COMPLEMENTO RARRO/OISTRITO CEP 

AP. 1502 B1,A Bi9orrtiho 80730-300 

MUNICIPIO UF PAIS 

Curitiba PR Brasil 

TiPO DE OPERAÇÃO 	 TIPO DE INTEGRANTE 

	

Ieracao. RediehlbuIio 	 Pessoa F1;tca 

\RTICIPAÇAO 	- 

	

Par11cç5o _ioCapiiaIR1 	 1.550,00 - UM MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS 

6 

INENHUM 

1 REPRESENTADOS 

NENHUM 

DADOS COMPLEMENTARES 

USO DAFhMA 

Sim - IsoLadamenl* e em Conjunto com NU uni 

Vrs4s VRE Ru'ta: -ta tio 	 23J&QO 18,14.40. PÊ9no 2 de 3 
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Ficha Cadastral - Quadro 
[ON'íCI~0~1NYROL .E NA INTERNET MIRE SEDE NOME EMPRÇSARIA 

287814 3523$40634- 1 RUMO NEGOCIOS E SERVIcOS  EMPRESARIAIS LTDA 

NOME DO INTEGRANTE IDENTIPJCAÇÂO 

W1LLIAN JOSÉ GONÇALVES 010.109 . 09940 

CNPJ RG/RN DIGITO T'3  1 DATA DE EXPEC4ÇÂO J ORUMEM  ISSOR LW NACI0NAU0AU 

SemC,N.P.J $211183 J1tO1!1991 5512  PR 6raaMeri 

COR OU RAÇA 

Branca 

LOGRADOURO (n.&av,atc) NUMERO 

Rua BomS ucesso 

COMPLEMENTO BAJRROIDISTRITO CEP 

caço  Guavailuba 	 -- 13410-130 

MUNIC!P/O UF PAIS 
Co'ombo 	 -. I PR Bra sil 

TIPO DE OPERAÇÃO 
	

TIPO DE INTEGRANTE 
	

USO OAÇIR?,tA 

Iltiracao * Rdãs*slbulcao 
	

Peseca Fisica 
	

Não 
.ãRTICIPAÇÃO 
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A análise e o deferimento deste documento serão efetuados pelo seguinte órgão: 

o Junta Comercial do Estado de São Paulo 

PROTOCOLO REDESIM 

SPN 2026953212 

1. IDENTIFICAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL (firma ou denominação) 	 N4  DE INSCRIÇÃO  NO CNPJ 

RUMO NEGOCIOS E SERV1COS EMPRESARIAIS LTDA 	 132.180.25010001-47 

2. MOTIVO DO PREENCHIMENTO 

RELAÇÃO DOS EVENTOS SOLICITADOS / DATA DO EVENTO 

202 Alteracao da pessoa física responsavel perante o CNPJ 

218 Alteracao de correio eletronico 	 DEFERIDO DBE 
Quadro de Sócios e Administradores - OSA 

Número de Contraio. 5P11411185 . 82180250000147 

3. IDENT1FICACÂO DO REPRESENTANTE DA PESSOA JURÍDICA 

NbME CPF 

NEUCLAIR ADALBERTO SGUOTTI 178.612.058.51 

LOCAL DATA 

1010612020 

4. CÓDIGO DE CONTROLE DO CERTIFICADO DIGITAL 

Este documento foi assinado com o Certificado digital do NU: 32.180.25010001-47 

Aprovado pela linstruição Normativa no 1.863, de 27 de dezembro de 2018 

Visto 	ntendo 

RG 3 .426 	-8 
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-22o 
MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: RUMO NEGOCIOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA 
CNPJ: 32.180.25010001-47 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n °  8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br > ou <http://www.pgfn.gov ,br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n °  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 17:30:57 do dia 21/12/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 19/06/2023. 
Código de controle da certidão: BF8B.5A78.18D2.EE4C 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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Estado do Paraná 
Secretaria de Estado da Fazenda 	

l7 	f3 J 
Receita Estadual do Paraná 

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

N° 028924229-22 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 32.180.25010001-47 
Nome: CNPJ NÃO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 2010412023 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.gov.br  
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo 

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo 

CNPJ: 32.18025010001-47 /' 

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado. 

Certidão n 0 	 22120760830-94 

Data e hora da emissão 	21/12/2022 18:14:42 

Validade 	 6 (seis) meses, contados da data de sua expedição. 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br  

Folha 1 de 1 
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Consulta Regularidade do Empregador 

Voltar 	
{ 	

Imprimir 

CA IÁW~ 
 

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 	32.180.250/0001-47 / 

Razão 
Social: 	

RUMO NEGOCIOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LT 

Endereço: 	RUA BRIG FARIA LIMA 3015 CJTO 141 / CENTRO / SAO PAULO / SP / 
01452-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade: 16/12/2022 a 14/01/2023 

Certificação Número: 2022121604381600203042 

Informação obtida em 21/12/2022 17:23:14 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 	 111 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

/ 
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: RUMO NEGOCIOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 32.180.250/0001-47 
Certidão no: 46204392/2022 

Expedição: 21/12/2022, às 17:28:29 

Validade: 19/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que RUMO NEGOCIOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA (MATRIZ E 

FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 32.180.250/0001-47, NÃO CONSTA 

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

7 
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MASTER 
KITCHEN 
REFEIÇÕES COLETIVAS 

ATESTADO TÉCNICO DE VALUATION 

A empresa MASTER KITCHEN REFEICOES E LANCHES LTDA, com sede à Rua 

Comendador Carta Mano Gardano, n° 260, bairro: Vila Santa Rita de Cassia, cidade de 

Sao Bernardo Do Campo, estado de São Paulo CEP: 09.720-470, CNPJ/MF: 

48.159.66910001-57, representada pela Sra. Cristina Bernardes Rocha, brasile i ra, 

solteira, empresária, portadora da Cédula de Identidade n° 10.926,587-7 SSPISP e 

inscrito no CPF/MF sob o n° 632.654.868-34, residente e domiciliada na Rua João 

Pessoa, 124 - Apto 1093 Centro, São Bernardo do Campo - SP. CEP 09715-000, 

atesta para os devidos fins que a empresa RUMO NEGOCIOS E SERVICOS 

EMPRESARIAIS LTDA, com sede a Av. Brigadeiro Faria Lima, n° 3015, conj. 141, 

Bairro Jd. Paulistano, CEP: 01.452-000, São Paulo/SP, CNPJ/MF: n°: 32.180.25010001- ' 

47, prestou serviço de VALUATION pelos métodos de fluxo de caixa descontado e pelo ..-

método de avaliação por múltiplos de mercado, atendendo a todos os requisitas técnicos 

qualitativos e quantitativos exigidos por esta contratante, de forma satisfatória e seguiu 

os padrões e normas de avaliação aceitas, obedecendo, inclusive, aos requisitas 

estabelecidos pelas Normas Brasileiras de Contabilidade, expedidas pelo Conselho 

Federal de Contabilidade, bem como as instruções, normas e procedimentos emanados 

da Comissão de Valores Mobiliários - CVM, Associação Brasileira de Normas Técnicas 

- ABNT, além de outros órgãos. 

Durante o período de 0410912022 a 24/1012021, 

A8,159,669001 -57 
MASTE.q #UTCHEN REFE0E5 E LANCHES 

São Paulo/SP 21 de dezembro de 2022. // 	

sano rard ano, 2m 
(,e'flro EP: 972O-4Q

1dr ar "atroa SP  

MASTER ~ ITCHEIN RE FEICOES E LANCHES LTDA 
Cristina Bernardes Rocha 

9,11  
WWw.rnaçterl(jtcheflCOfl .br 



ATESTADO TÉCNICO DE VALUATION 

A empresa WBA SOFTWARE CORPORATIVO S.A. com sede na cidade de São 

Paulo, Estado de São Paulo, à Av Dom Pedro 1 n. °  520, Vila Monumento, CEP: 01.552-

000, inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 96.425.57410001 -80, representada por VALTER 

RODRIGUES VIANA, brasileiro, casado, administrador, portador da Cédula de 

Identidade RG n.° 13.338.944-3 SSPISP, inscrito no ORE/ME sob n.° 041.817.588-85 e 

WALTER PALEDZKI VIANA, brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de 

bens, administrador de empresas, portador da Carteira de Identidade RG n.° 

45.964.613-8, expedida pela SSP/SP, e inscrito no CPF/ME sob o n.° 334.677.118-04 

domiciliados à Avenida Dom Pedro 1, 520, Bairro Vila Monumento - São Paulo - SP 

Cep. 01552-000 - São Paulo/SP, declaram para os devidos fins que a empresa RUMO 

NEGOCIOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA, com sede a Av. Brigadeiro Faria 

Lima, n° 3015, conj. 141, Bairro Jd. Paulistano, CEP: 01.452-000, São Paulo/SP, 

CNPJ/MF: n°: 32.180.25010001-47, prestou serviço de VALUATION pelos métodos de 

fluxo de caixa descontado e pelo método de avaliação por múltiplos de mercado, 

atendendo a todos os requisitos técnicos qualitativos e quantitativos exigidos por esta 

contratante, de forma satisfatória e seguiu os padrões e normas de avaliação aceitas, 

obedecendo, inclusive, aos requisitos estabelecidos pelas Normas Brasileiras de 

Contabilidade, expedidas pelo Conselho Federal de Contabilidade, bem como as 

instruções, normas e procedimentos emanados da Comissão de Valores Mobiliários - 

CVM, Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, além de outros órgãos. 

Durante o período de 2411112021 a 3011212021. - 

Duração do contrato: 60 horas 

São Paulo/SP, 10 de janeiro de 2022. 

~7 
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ATESTADO TÉCNICO DE VALUATION 

A empresa WBA SOFTWARE CORPORATIVO S.A., com sede na cidade de São 

Paulo, Estado de São Paulo, à Av Dom Pedro 1 n. °  520, Vila Monumento, CEP: 01.552-

000, inscrita no CNPJIMF sob o n.° 96.425.57410001-80, representada por Valter 

Rodrigues Viana, brasileiro, casado, administrador, portador da Cédula de Identidade 

RG n° 13.338.944-3 SSP/SP e inscrito no CPF/ME sob o n° 041.817.588-85 e Walter 

Paledzki Viana, brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, 

administrador de empresas, portador da Cédula de Identidade RG n° 45.964.613-8 

SSP/SP e inscrito no CPF/ME sob n° 334.677.118-04, atestam para os devidos fins que 

a empresa RUMO NEGOCIOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA, com sede a Av. 

Brigadeiro Faria Lima, n°3015. conj. 141, Bairro Jd, Paulistano, CEP: 01.452-000, São 

Paulo/SP, CNPJ/MF: n°: 32.180.25010001-47, prestou serviço de VALUATION pelos 

métodos de fluxo de caixa descontado e pelo método de avaliação por múltiplos de 

mercado, atendendo a todos os requisitos técnicos qualitativos e quantitativos exigidos 

por esta contratante, de forma satisfatória e seguiu os padrões e normas de avaliação 

aceitas, obedecendo, inclusive, aos requisitos estabelecidos pelas Normas Brasileiras 

de Contabilidade, expedidas pelo Conselho Federal de Contabilidade, bem como as 

instruções, normas e procedimentos emanados da Comissão de Valores Mobiliários - 

CVM, Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, além de outros órgãos. 

Durante o período de 24/11/2021 a 30/12/2021. 

São Paulo/SP, 21 de dezembro de 2022. 

À- \& 

WBA SOFTWARE CORPORATIVO S.A. 
Valter Rodrigues Viana 

h)a&e. Pa/ea'Ju 

WBA SOFTWARE CORPORATIVO S.A. 
Walter Paledzki Viana 

www.wba.com.br  
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R LIASTER 
KITCHEN 

LIÇOES C0LETIV 

ATESTADO TÉCNICO DE VALUATION 

A empresa MASTER KITCHEN REFEICOES E LANCHES LTDA, com sede à Rua 

Comendador Carlo Mano Gardano, n° 260, bairro: Vila Santa Rita de Cassia, cidade de 

Sao Bernardo Do Campo, estado de São Paulo CEP: 09.720-470, CNPJ/MF: 

48.1 59.669/0001 -57, representada pela Sra. Cristina Berna rdes Rocha, brasileira, 

solteira, empresária, portadora da Cédula de Identidade n° 10.926.587-7 SSP/SP e 

inscrito no CPF/MF sob o n° 632.654.868-34, residente e domiciliada na Rua João 

Pessoa, 124 - Apto 1093 Centro, São Bernardo do Campo - SP. CEP 09715-000, 

atesta para os devidos fins que a empresa RUMO NEGOCIOS E SERVICOS 

EMPRESARIAIS LTDA, com sede a Av. Brigadeiro Faria Lima, n° 3015, conj. 141, 

Bairro Jd. Paulistano, CEP: 01.452-000, São Paulo/SP, CNPJ/MF: n°: 32.180.25010001- »  

47, prestou serviço de VALUATION pelos métodos de fluxo de caixa descontado e pelo 

método de avaliação por múltiplos de mercado, atendendo a todos os requisitos técnicos 

qualitativos e quantitativos exigidos por esta contratante, de forma satisfatória e seguiu 

os padrões e normas de avaliação aceitas, obedecendo, inclusive, aos requisitos 

estabelecidos pelas Normas Brasileiras de Contabilidade, expedidas pelo Conselho 

Federal de Contabilidade, bem como as instruções, normas e procedimentos emanados 

da Comissão de Valores Mobiliários - CVM, Associação Brasileira de Normas Técnicas 

- ABNT, além de outros órgãos. 

Durante o período de 04/09/2022 a 24/10/2022. 

São Paulo/SP, 26 de dezembro de 2022. 

C1iiia. &t#ia a4s 

MASTER KITCHEN REFEICOES E LANCHES LTDA 
Cristina Bernardes Rocha 

www.masterkitchen.com.br  
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ANEXO II 	 \o,. 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  111/2022 

DECLARAÇÃO UNIFICADA DE IDONEIDADE, CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 79  DA 

CONSTITUIÇÃO FEDERAL, DECLARAÇÃO DE COMPROMETIMENTO E CUMPRIMENTO AO ART. 92,  INCISO III DA 

LEI 8.666/93 E DE ME/EPP 

Ao 

Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR Pregão Eletrônico n 2  111/2022 

A Empresa RUMO NEGOCIOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ n 2  

32.180.250/0001-47, com endereço na Avenida Brigadeiro Faria Lima, n 9  3015, Conj 141, CEP: 01.452-

000, Bairro Jardim Paulistano na cidade de São Paulo Estado de São Paulo, telefone (11) 4171-5309 

por intermédio de seu representante legal, o (a) Sr (a) CARLOS ESCUDEIRO GARCIA, inscrito (a) no CPF 

n 2  951.795.508-15 e RG n 2  8.656.396-8 SSP/SP, DECLARA expressamente que: 

- Até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no presente 

processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

II - Não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer esfera de governo, estando apta 

a contratar com o poder público. 

III - Para cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 72  da Constituição Federal, não empregamos 

menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de dezesseis 

anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos de idade, em 

cumprimento ao que determina o inciso V do art. 27 da Lei n 2  8.666/93, acrescida pela Lei n 9  9.854/99. 

IV - Comprometo-me a manter durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações 

assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação. 

V - Não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente de órgão ou 

entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso III, do artigo 90  da Lei n° 8.666, 
de 21 de junho de 1993. 

VI - As informações e os documentos em papel digitalizados apresentados são verdadeiros e 

autênticos, sob as penas do art. 299 do Código Penal Brasileiro. 

(CASO SE ENQUADRE) 

VII - Nos termos do art. 39,  da Lei Complemeptr n 2  l23/06j empresa se enquadra na situação de 

(microempresa ou empresa de pequeno port6, cciformeaso) e que não se enquadra em qualquer 

das hipóteses de exclusão relacionadas no art. 3a re9da  lei. 

São Paulo, 21 de dezembro de 2022. 

CARLOS ESCUDEIRO GARCIA 
CPF n 2  951.795.508-15 
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TCU 
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 27/12/2022 13:51:19 

nformações da Pessoa Jurídica: 
azão Social: RUMO NEGOCIOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA 
NPJ: 32.180.250/0001-47 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
3rgão Gestor: TCU 
adastro: Licitantes inidôneos 
esultado da consulta: Nada Consta / 

'ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

rgão Gestor: CNJ 
adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
Inelegibilidade 	

7 esultado da consulta: Nada Consta 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

3rgão Gestor: Portal da Transparência 
adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
esultado da consulta: Nada Consta 

ara acessar a certidão original no portal do órgâo gestor, dique AQUI. 

3rgão Gestor: Portal da Transparência 
IN adastro: CNEP - Cadastro Nacional,de Empresas Punidas 

esu1tado da consulta: Nada Consta 

'ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO 

CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR 

JUCESP 
Junta CcrrtercM( tio 
Estalo do São N, do 

DOCUMENTO EMITIDO PELA INTERNET 

DADOS DA EMPRESA 

NOME EMPRESARIAL TIPO JURDICO 

RUMO NEGOCIOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA SOCIEDADE LIMITADA 

NIRE CNPJ NIIMERO DO ARQUIVAMEN.TO DATA DO ARQUIVAMENTO 

35235406341 32.180.250/0001.47 229.243/20-4 29/06/2020 

DADOS DA CERTIDÃO 

DATA DE EXPEDIÇÃO 	 -lORA DE EXPEDIÇÃO 	 CÓDIGO DE CONROLE 

06/07/2020 	 12:41:23 	 136189302 

A AUTENTICIDADE DO PRESENTE DOCUMENTO, BEM COMO O ARQUIVO NA FORMA ELETRÔNICA PODEM SER VERIFICADOS NO 

ENDEREÇO WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR  

ESTA CÔPIA FOI AUTENTICADA DIGITALMENTE E ASSINADA EM 06/07/2020 PELA SECRETÁRIA GERAL DA JUCESP - GISELA SIMIEMA 

CESCHIN, CONFORME ART. 1 0  DA MP2200-2 DE 24/0812001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP 

BRASIL, EM VIGOR CONSOANTE E.0 N°32 DE 11/0912001 M- ART.2 0 . 

ART 1 0 . FICA INSTITUIDA A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP BRASIL, PARA GARANTIR AUTENTICIDADE, 

INTEGRIDADE E VALIDADE JURÍDICA DE DOCUMENTOS EM FORMA ELETRÔNICA, DAS APLICAÇÔES DE SUPORTE E DAS APLICAÇÔES 

HABILITADAS QUE UTILIZEM CERTIFICADOS DIGITAIS, BEM COMO A REALIZAÇÃO DE TRANSAÇÕES ELETRÔNICAS SEGURAS. 

ÚLTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO PARA EMPRESA SUPRACITADA. 

ar_ 
Certifico o registro sob o n 0  229.243120-4 em 2910612020 da empresa RUMO NEGOCIOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA. NIRE n© 35235406341 protocolado sob o na  0384506203. Esta 

cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 0610712020 por GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Autenticação: 136189302. A JUÇESP garante a autenticidade do registro e da 

JL/CE.SP Certidão de Inteiro Teor quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br . 
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ATO flJC 
Consolidação da Matriz; Inclusão/Alteração de Integrantes; SE 
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RUMO NEGÓCIOS E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA 
PORTE 

Normal 
w LOGRADOURO NÚMERO COMPLEMENTO CEP 4 
O Avenida Brigadeiro Faria Lima 3015 conj 141 01452-000 * 

Uj MUNICiPIO UF TELEFONE EMAL 4 

, São Paulo SP (41)995742000 neuclairrumonegocios.com.br  
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RUMO NEGÓCIOS E SERVIÇOS IÉSI PRESAR1MS LTDA 
NIRE: 35235406341 	 A 20 

CNPJ/MF: 32.180.25010001-47 
SEGUNDA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

.colo 
EDUARDO LORENZINI, brasileiro, maior, natural de São Paulo/SP, casado em 

regime de comunhão parcial de bens, nascido em 08 de fevereiro de 1969, empresário, 

portador da cédula de Identidade Civil RG no 17.749.940-0, SSP/SP, inscrito no CPF 

sob n° 076.265.828-29, residente e domiciliado a Rua Antonio Freitas Barbosa, 281, SB 

07, Bairro Capão Raso, Curitiba/PR, CEP 81110-110. 

NEUCLAIR ADALBERTO SGUOTTI, brasileiro, maior, natural de Itápolis/SP, 

casado, nascido em 09 de dezembro de 1974, Engenheiro Civil com registro no CREA-

SP sob n° 260134602-7, portador da Cédula de Identidade Civil RG n° 25.153.798-5, 

SSP/SP e inscrito no CPFIMF sob n° 178.612.058-51, residente e domiciliado em 

Curitiba/H, sito a Rua Gastão Câmara, 600, Ap. 1502, BI. A, Bigorrilho, CEP 80730-

300. 

WILLIAN JOSÉ GONÇALVES, brasileiro, maior, natural de Curitiba/PR, casado em 

regime de comunhão parcial de bens, nascido em 24 de fevereiro 1987, empresário, 

portador da Cédula de Identidade Civil RO n° 8.291.883-3, SSP/PR e inscrito no 

CPF/MF sob n° 010.109.099-40, residente e domiciliado em Colombo/PR, sito a Rua 

Bom Sucesso, 96, Casa 02, Jardim Guaraituba, CEP 83410-130. 

CARLOS ESCUDERO GARCIA, brasileiro, maior, natural de São Paulo/SP, solteiro, 

nascido em 16 de junho de 1958, solteiro, economista, portador do RG no 8.656.396-8, 

SSP/SP e inscrito no CPF sob n° 951.795.508-15, residente e domiciliado à Rua Vinte e 

Oito de Setembro, 438, Vila Dom Pedro 1, São Paulo/SP, CEP 04267-000. 

Únicos sécios da sociedade empresária limitada que gira sob a denominação social de 

RUMO NEGÓCIOS E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, com Contrato Social registrado na JUCESP sob NIRE 35235406341 em 

sessão do dia 05/12/2018, inscrita no CNPJ/MF sob n° 32.180.250/0001-47, com sede e 

foro na Avenida Brigadeiro Faria Lima, 3015, 14° andar, Cj. 141, bairro Jardim 

Paulistano, São Paulo/SP, CEP 01452-000, resolvem, por este instrumento particular de 

Certifico o registro sob o no 229.243120-4 em 2910612020 da empresa RUMO NEGOCIOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA, NIRE n°35235406341, protocolado sob o n° 0384506203. Esta 

cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 0610712020 por GISELA SIMIEMA CESCI-JIN - Secretária Geral. Autenticação: 136189302. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da 

JLJCESP Certidão de Inteiro Teor quando visualizado diretamente no portal www.jucespontlne.sp.gov.br . 
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RUMO NEGÓCIOS E SERVIÇOS IMPRESARIAIS LTDA  
NIRE: 35235406341 

CNPJIMF: 32.180.250/0001-47 
SEGUNDA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

alteração de contrato, alterar e consolidar seu Contrato Social pelas cláusulas e 

condições seguintes: 

Cláusula 1' - O sócio EDUARDO LORENZINI, já qualificado acima, retira-se neste 

ato da Sociedade, cedendo/vendendo e transferindo, a título oneroso, a totalidade de 

suas 1.000 (um mil) quotas, no valor pactuado pelas partes, com tudo o que ela 

representa, livre e desembaraçada de quaisquer ônus, dúvidas, dívidas, encargos ou 

gravames de qualquer natureza, aos sócios conforme descrito abaixo: 

NEUCLAIR ADALBERTO SGUOTTI, já qualificado acima, 650 (seiscentas e 

cinquenta) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real) totalizando R$ 650,00 

(seiscentos e cinquenta reais) da totalidade de suas quotas. 

WILLIAN josÉ GONÇALVES, já qualificado acima, 350 (trezentas e cinquenta) 

quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real) totalizando R$ 350,00 (trezentos e 

cinquenta reais) da totalidade de suas quotas. 

Cláusula 2' - As cedentes, os cessionários e a Sociedade dão-se, neste ato, a mais plena, 

rasa, geral, irrevogável e irretratável quitação com relação à cessão e transferência de 

quotas acima realizada, para nada mais reclamarem uma da outra a qualquer título. 

Cláusula 3' - Os sócios adquirentes, já qualificados acima, declaram conhecer a 

situação econômico-financeira da Sociedade. 

Cláusula 4' - Em decorrência do disposto nas Cláusulas anteriores, retira-se da 

Sociedade o sócio EDUARDO LORENZLNI,Já qualificado acima. 

Cláusula 5' - Ante as alterações acima descritas, o capital social que permanece no 

valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) divididos em 5.000 (cinco mil) quotas, no valor 
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SEGUNDA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

de R$ 1,00 (um real) cada, já totalmente subscritas e integralizadas em moeda corrente, 

fica assim distribuído: 

Sócios Quotas % Capital R$ 

CARLOS ESCUDERO GARCIA 2.500 50 2.500 900 

NEUCLAIR ADALBERTO SGUOTTI 1.650 33 1.650 1,00 

W1LLIAN JOSÉ GONÇALVES 850 17 850,00 

Total 5.000 100 5,000,00 

Parágrafo primeiro: A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas 

quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social (Art. 

1.052, CC/2002). 

Cláusula 6* - A administração da sociedade compete aos sócios Carlos Escudero 

Garcia, brasileiro, maior, natural de São Paulo/SP, solteiro, nascido em 16 de junho 

1958, economista, portador da cédula de Identidade Civil RG n° 8.656.396-8, SSP/SP, 

inscrito no CPF sob n° 951.795.508-15, residente e domiciliado à Rua Vinte e Oito de 

Setembro, 438, Vila Dom Pedro 1, São Paulo/SP, CEP 04267-000, e Neuclair 

Adalberto Sguotti, brasileiro, maior, natural de Itápolis/SP, casado, nascido em 09 de 

dezembro de 1974, Engenheiro Civil com registro no CREA-SP sob n° 260134602-7, 

portador da Cédula de Identidade Civil RO no 25.153.798-5, SSP/SP e inscrito no 

CPFIMF sob n° 178.612.058-51, residente e domiciliado em Curitiba/PR, sito a Rua 

Gastão Câmara, 600, Ap. 1502, BI. A, Bigorrilho, CEP 80730-300, com os poderes e 

atribuições de ADMINISTRADORES, autorizado o uso de nome empresarial 

individual ou em conjunto, vedado, no entanto em atividades estranhas ao interesse 

social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, 

bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do outro sócio. 

/ 
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SEGUNDA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

Parágrafo primeiro: São expressamente vedados, sendo nulos e inoperantes com 

relação à sociedade, o uso do nome empresarial e os atos de quaisquer dos sócios, 

administradores, procuradores e funcionários, que envolverem em obrigações relativas a 

negócios ou operações estranhas aos interesses e objetivos sociais, tais como fianças, 

avais ou quaisquer outras garantias em favor de terceiros. 

Parágrafo segundo: A operação que envolver a compra, venda, hipoteca ou por 

qualquer outro modo, a alienação ou gravame de bens imóveis da sociedade, ocorrerá 

mediante a deliberação dos sócios que representem à maioria do capital social. 

Parágrafo terceiro: É terminantemente proibido ao administrador prestar aval, fiança 

ou hipoteca ou qualquer outra garantia a favor de terceiros em nome ou sobre bens desta 

sociedade. 

Cláusula 8 - As demais cláusulas do Contrato Social e subsequentes alterações 

contratuais, naquilo em que não conflitarem com o presente instrumento permanece em 

pleno vigor. 

Cláusula 9 - Os sócios resolvem consolidar o contrato social da Sociedade, o qual 

passa a viger com a seguinte nova redação: 

CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

RUMO NEGÓCIOS E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA 

NIRE: 35235406341 

CNPJÍMF: 32.180.250/0001-47 

NEUCLAIR ADALBERTO SGUOTTI, brasileiro, maior, natural de Itápolis/SP, 

casado, nascido em 09 de dezembro de 1974, Engenheiro Civil com registro no CREA- 

SP sob n° 260134602-7, portador da Cédula de Identidade Civil RG n° 25.153.798-5, 
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RUMO NEGÓCIOS E SER\IÇOSÉWI1kESAR1AIS LTDA  

NIRE: 35235406341 
CNPJ/MF: 32.180.250/0001-47 

SEGUNDA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob n° 178.612.058-51, residente e domiciliado em 

Curitiba/PR, sito a Rua Gastão Câmara, 600, Ap. 1502, Bl. A, Bigorrilho, CEP 80730-

300. 

WILLIAN JOSÉ GONÇALVES, brasileiro, maior, natural de Curitiba/PR, casado em 

regime de comunhão parcial de bens, nascido em 24 de fevereiro 1987, empresário, 

portador da Cédula de Identidade Civil RG n° 8.291.883-3, SSPIPR e inscrito no 

CPF/MF sob n° 010.109.099-40, residente e domiciliado em Colombo/PR, sito a Rua 

Bom Sucesso, 96, Casa 02, Jardim Guaraituba, CEP 83410-130. 

CARLOS ESCUDERO GARCIA, brasileiro, maior, natural de São Paulo/SP, solteiro, 

nascido em 16 de junho de 1958, solteiro, economista, portador do RG no 8.656.396-8, 

SSP/SP e inscrito no CPF sob n°951.795.508-IS, residente e domiciliado à Rua Vinte e 

Oito de Setembro, 438, Vila Dom Pedro 1, São Paulo/SP, CEP 04267-000. 

Sócios cotistas da sociedade empresária limitada que gira sob a denominação social de 

RUMO NEGÓCIOS E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, com Contrato Social registrado na JUCESP sob NIRE em 35235406341 

em sessão do dia 05/12/2018, inscrita no CNPJ/MF sob no 32.180.250/0001-47, com 

sede e foro na Avenida Brigadeiro Faria Lima, 3015, 14° andar, Q. 141, bairro Jardim 

Paulistano, São Paulo/SP, CEP 01452-000, resolvem consolidar o contrato social 

primitivo fazendo-o da seguinte forma: 5// 
Cláusula 1 - A sociedade é brasileira, empresária, limitada, regendo-se pelo presente 

Contrato Social e supletivamente pela Lei n° 6.404/1976, e gira sob a denominação 

social de RUMO NEGÓCIOS E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA, e que tem 

sua sede na Avenida Brigadeiro Faria Lima, 3015, 14 1  andar, Cj. 141, bairro Jardim 

Paulistano, São Paulo/SP, CEP 01452-000. 

Parágrafo Primeiro: A sociedade adota o nome fantasia RUMO NEGÓCIOS 
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SEGUNDA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

Cláusula 2 — A sociedade tem como objeto social: Atividades de intermediação e 

agenciamento de serviços e negócios, exceto imobiliários; Serviços combinados de 

escritório e apoio administrativo; Preparação de documentos e serviços especializados 

de apoio administrativo; Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial; 

Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica; 

Corretagem na compra e venda e avaliação de imóveis. 

Cláusula 3* — A sociedade poderá., a critério da Administração, instalar ou encerrar 

filiais, lojas, depósitos, agências, escritórios e demais estabelecimentos que julgar 

necessário ao desenvolvimento da sociedade ora constituída, os quais não terão capital 

próprio, em qualquer localidade do país ou do exterior. 

Cláusula 4* — A sociedade iniciou suas atividades em 0511212018 e seu prazo de 

duração é por tempo indeterminado. 

Cláusula 5* - O capital social é no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), divididos em 

5.000 (cinco mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, assim subscritas e/ou 

integralizadas em moeda corrente do país, ficando assim distribuído: 

Sécios Quotas % Capital R$ 

CARLOS ESCUDERO GARCIA 2.500 50 2.500,00 

NEUCLAIR ADALBERTO SGUOTTI 1.650 33 1.650,00 

WILLIAN JOSÉ GONÇALVES 850 17 850,00 

Total 5.000 100 5.000 900 

Cláusula 6* - A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas 

todos respondem solidariamente pela integralização do capital social (Art. 1.052, 

CC/2002). 

FA/ 
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NIRE: 35235406341 
CNPJÍMF: 32.180.25010001-47 

SEGUNDA ALTERAÇÃO  E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

Cláusula 7 - As deliberações sociais, ainda que impliquem em alteração contratual, 

poderão ser tomadas por sócios que representem à maioria absoluta do capital social 

contado pelo número de quotas, sempre respeitados os quóruns mínimos previstos na 

legislação vigente. 

Cláusula 8 - As quotas da sociedade são indivisíveis, e não podem ser transferidas ou 

alienadas sob qualquer título a terceiros sem o consentimento do sócio remanescente, 

cabendo a este o direito de preferência na sua aquisição. 

Parágrafo primeiro: O sócio que desejar transferir suas quotas deverá notificar por 

escrito o sócio remanescente, discriminando o preço e prazo de pagamento, para que 

este exerça ou renuncie ao direito de preferência, o que deverá ser feito dentro de 60 

(sessenta) dias contados do recebimento da notificação. Decorrido este prazo sem que 

seja exercido o direito de preferência, as quotas poderão ser livremente transferidas. 

Cláusula 9* - A administração da sociedade compete aos sócios Carlos Escudero 

Garcia, brasileiro, maior, natural de São Paulo/SP, solteiro, nascido em 16 de junho 

1958, economista, portador da cédula de Identidade Civil RG n° 8.656.396-8, SSP/SP, 

inscrito no CPF sob n° 95 1.795.508-15, residente e domiciliado à Rua Vinte e Oito de 

Setembro, 438, Vila Dom Pedro 1, São Paulo/SP, CEP 04267-000, e Neuclair 

Adalberto Sguotti, brasileiro, maior, natural de Itápolis/SP, casado, nascido em 09 de 

dezembro de 1974, Engenheiro Civil com registro no CREA-SP sob n° 260134602-7, 

portador da Cédula de Identidade Civil RG n° 25.153.798-5, SSP/SP e inscrito no 

CPF/MF sob n° 178.612.058-51, residente e domiciliado em Curitiba/PR, sito a Rua 

Gastão Câmara, 600, Ap. 1502, BI. A, Bigorrilho, CEP 80730-300, com os poderes e 

atribuições de ADIMINISTRADORES, autorizado o uso de nome empresarial 

individual ou em conjunto, vedado, no entanto em atividades estranhas ao interesse 

social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, 

bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do outro sócio 
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SEGUNDA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

Parágrafo primeiro: São expressamente vedados, sendo nulos e inoperantes com 

relação à sociedade, o uso do nome empresarial e os atos de quaisquer dos sócios, 

administradores, procuradores e funcionários, que envolverem em obrigações relativas a 

negócios ou operações estranhas aos interesses e objetivos sociais, tais como fianças, 

avais ou quaisquer outras garantias em favor de terceiros. 

Parágrafo segundo: A operação que envolver a compra, venda, hipoteca ou por 

qualquer outro modo, a alienação ou gravame de bens imóveis da sociedade, ocorrerá 

mediante a deliberação dos sócios que representem à maioria do capital social. 

Parágrafo terceiro: É terminantemente proibido ao administrador prestar aval, fiança 

ou hipoteca ou qualquer outra garantia a favor de terceiros em nome ou sobre bens desta 

sociedade. 

Cláusula 101_  Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo 

de "pro labore", observando as disposições regulamentares pertinentes. 

Cláusula 11* - O ano social coincidirá com o ano civil, devendo, a 31 de dezembro de 

cada ano, ser levantado o balanço geral da sociedade, obedecidas às prescrições legais e 

técnicas pertinentes à matéria. Os resultados serão divididos entre os sócios 

proporcionalmente às quotas de capital, podendo os lucros, a critério dos sócios, serem 

distribuídos ou ficarem em reserva na sociedade. 

Parágrafo Primeiro: A sociedade poderá levantar balanços ou balancetes patrimoniais 

em períodos inferiores a um ano e o lucro apurado nessas demonstrações intermediárias, / 	) 
poderão ser atribuídos mensalmente aos sócios cotistas a título de antecipação de lucro. 
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RUMO NEGÓCIÔS E sÉkVfços EN1P1&SARIAIS LTDA 
NIRE: 35235406341 

CNPJIMF: 32.180.25010001-47 
SEGUNDA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

Cláusula 12* — No caso de falecimento de um dos sócios, a sociedade não será 

dissolvida ou extinta, cabendo aos sócios remanescentes determinar o levantamento de 

um balanço especial no prazo máximo de 30 (trinta) dias do falecimento ocorrido. Não 

serão admitidos os herdeiros que receberão todos os seus haveres, apurados no balanço 

especial, em 20 (vinte) prestações iguais e sucessivas, vencendo-se a primeira após 30 

(trinta) dias da data do levantamento do balanço especial. 

Parágrafo Primeiro: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a 

sociedade se resolva em relação a seu sócio (art.1028 e art. 1.031,CC/2002). 

Cláusula 13* - Os Administradores declaram, sob as penas da Lei, que não estão 

impedidos de exercer a Administração da empresa, por Lei especial, ou em virtude de 

condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 

temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar, de prevaricação, 

peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema 

financeiro nacional, contra normas de defesa de concorrência, contra as relações de 

consumo, fé pública, ou a propriedade (art. 1.011, Lei 10.406 de 10/01/2.002). 

Cláusula 14 - Fica eleito o Foro da Comarca de São Paulo/SP, para conhecer e dirimir 

todas as questões e/ou dúvidas oriundas do presente contrato social, preterindo-se a 

qualquer outro, por mais privilegiado que seja. 

E por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 3 

(três) vias de igual teor e forma. 

São Paulo, 09 de junho de 2020. 
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RUMO NEGÔCIOS E SIZkV'fÇOS EMP1ESARIAIS LTDA 
NIRE: 35235406341 

CNPJIMF: 32.180.25010001-47 
SEGUNDA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

EtARDORENZINI 
	

CARLOS 16CWDERO GARCIA 
CPF: 076.265.828-29 
	

CPF: 951A95C'A08-15 

NEÜdJIÁIR ADA] 
CPF: 178.612.058- 

SGUOTTI 	 lAN Ó GONÇALVES 
PF. 	. O99-40 

S 

Administradores 

rN 

1 	CARLOS ESICU!E} 
CPF: 951.7.5'815 

 

CPF: 178.612.058-51 
GARCIA 

UCE 

JUNZO  

SEDE 
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N'CONTROLE NA INTERNET 	NIRE SEDE 	 NOME EMPRESARIAL 

027653781-5 	 3523540634-1 	 RUMO NEGOCIOS E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA 

NOME DO fNTEGRANTE IDENTIFICAÇÁO 

NEUCLAIR ADALBERTO SGUOTT1 178.612.058-51 

CNPJ RG/RNE DIGITO 1  DATA DE EXPEDIÇÂO [SORiG IÃO EMISSOR UF I SP 

NACIONALIDADE 

SemC.N.P.J. 25153798 5 031I2011 

 

S Brasileira 

COR OU RAÇA 

Branca 

LOGRADOURO (rueev, etc) NÚMERO 

Rua Gast8o C8mara 600 

COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP 

AP. 1502 BL.A Blgoriilfto 80730-300 

MUNICIPIO UF I PR 

PAIS 

CurItIba Brasil 

(2Q 

TIPO DE OPERAÇÃO 	 TIPO DE INTEGRANTE 
"°racao+ Redlstrlbulcao 	 Pessoa FIsica 

• RTlCIPAÇAO 

PartIcIpação no Capital: R$ 	 1.650,00 - UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS 

CARGOS 

NENHUM 

REPRESENTADOS 

NENHUM 

DADOS COMPLEMENTARES 

USO DA FIRMA 

Sim - Isoladamente e em Conlunto com 

Versão VRE.Repofls. 10 0.0 
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Certifico o registro sob o n° 229.243120-4 em 2910612020 da empresa RUMO NEGOCIOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA, NIRE n 35235406341, protocolado sob o n° 0364506203. Esta 
Áq'00~M cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 0610712020 por GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Autenticação: 136169302. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da 

JUCESP Certidão de Inteiro Teor quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br . 



JUCESP — Junta Comercial do Estado de São Paulo 
Ministério da Indústria, Comio Etertç,e  ÃWiçoÃ 
Departamento de R gistrqEnpsíI e Injaçp - LI 	 - 	-- - 
Secretaria de DesenvoIvtmerio 

	 JUCESP 
•• 	.• e,ea çv!wr 
• ' • • 	• 	•' e 

	•• 	•, 	 E.soce S, Pala 

: '« 
e 	• 	• 	- 	e. 	e 

Ficha Cadastral - Quadro So't'rios/I?he'rantê" 

ENTROLE NA INTERNET NIRE SEDE NOMEEMPRESARIAL 

781-5 3523540634-1 RUMO NEGOCIOS E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA 

NOME DO INTEGRANTE 

WJLLIAN JOSÉ GONÇALVES 

IDENTIFICAÇÃO 

010.109.09940 

CNPJ RGJRNE 1 8291883 

DIGITO 1  DATA DE EXPEDIÇÃO ORGÃO EMISSOR 1 
 SSP 

1  UF NACIONALIDADE 

Sem C.N.P.J. 3 2210111998 PR BrasIleIra 

COROU RAÇA 

Branca 

LOGRADOURO (vua, ev, etc) NÚMERO 

Rua Bom Sucesso 96 

COMPLEMENTO BARRO/DISTRITO CEP 

casa 2 Guarattub.a 83410-130 

MUNICIPIO UF I PR 

PAIS 

Colombo Brasil 

TIPO DE OPERAÇÃO 	 1  TIPO DE INTEGRANTE 

teracao + Redlstilbulcao 	 Pessoa Fisica 

.ARTiCIPAÇÃO 

Parttctpaço no Capital: R$ 	 850,00 - OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS 

CARGOS 

NENHUM 

REPRESENTADOS 

NENHUM 

1.  DADOS COMPLEMENTARES 

USO DA FIRMA 

Não 

Versão VRE Reports. 1.0 0.0 	 23&220 1814 40 - Pagna3 de 3 

iff- 

Certifico o registro sob o fln  229.243120-4 em 2910612020 da empresa RUMO NEGOCIOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA, NIRE n 35235406341, protocolado sob o ne  0364506203. Esta dliiiiiiV 
cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 0610712020 por GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Autenticação: 136189302. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da 

J(J5/ 	Certidão de Inteiro Teor quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br . 

tu*5u: 



IJUCESP -Junta Comercial do Estado de São Paulo 
• 	 Ministério da Indústria, 	 eServicos 

Departamento de Registro Emrar 
Secretaria de DesenvoIvime 	tri 	•,,, JUCESP 

e. 	• e e. • 	
• ,• 
	, 

: 
	 E~ 61 5X Pâdo 

Ficha Cadastral — Quadro Sota?iosIlrfftnte'•'  

N* CONTROLE NA INTERNET 1  NIRE SEDE 	 NOME EMPRSARIA 

027653781-5 	 3523540634-1 	 RUMO NEGOCIOS E SERViÇOS EMPRESARIAIS LIDA 

SOME W 1NTEÜRANTE IDENTIFICAÇÃO 
076,265.826-29 

CNPJ RG/RNE DIGITO 1  DATA DE EXPEDIÇÃO ORGÃO EMISSOR UF NACIONALIDADE 

Sem C.N.PJ, 

COR OU RAÇA 

LOGRADOURO (rua, 8v, etc) NÚMERO 

COMPLEMENTO 	 1 BAJRRO/DISTRITO CEP 

MUNICIPIO 	 1 UF PAIS 

TIPO DE OPERAÇÃO 

Salda 

TI-PEaE INTEGRANTE 

 Flalca 

USO DA FIRMA 

PARTICIPAÇÃO 

A RGOS 

.NHIJM 

REPRESENTADOS 

NENHUM 

DADOS COMPLEMENTARES 

/ 

/ -25 2_ _———  

Versao VRE.Repxts. 1.0 0.0 	 2306320 18 14.4 - Pá" 1 de 3 

Certifico o registro sob o n 1  229.2431204 em 2910612020 da empresa RUMO NEGOCIOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA, NIRE n 1  35235406341, protocolado sob o n1  0384506203. Esta 

cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 0610712020 por GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Autenticação: 136189302. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da 

JUCESP Certidão de Inteiro Teor quando visualizado diretamente no portal www.jucesponhine.sp.gov.br . 
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Documento Básico de Entrada 

BRASIL 

CADAT49.NACI0t4AIT  DA PESSOA JURIDICA -CNPJ 

PROTOCOLO DE TRANSMISSÃO DO CNPJ 

A análise e o deferimento deste documento serão efetuados pelo seguinte órgão: 

a Junta Comercial do Estado de São Paulo 

PROTOCOLO REDESIM 

SPN2026953212 

1. IDENTiFICAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL (firma ou denominação) 	 N DE INSCRIÇÃO NO CNPJ 

RUMO NEGOCIOS E SERV1COS EMPRESARIAIS LTDA 	 32.180.25010001-47 

2. MOTIVO DO PREENCHIMENTO 

RELAÇÃO DOS EVENTOS SOLICITADOS / DATA DO EVENTO 

202 Alteracao da pessoa física responsavel perante o CNPJ 

218 Atteracao de correio aletronlco 	 DEFERIDO DBE 
Quadro de Sócios e Administradores - QSA 

Número de Controle: 3P11411165 - 5218025000047 

3. IDENTIFICACÃO DO REPRESENTANTE DA PESSOA JURÍDICA 

NbME CPF 

NEUCLAIR ADALBERTO SGUOTT1 178.812.058-51 

LOCAL DATA 

10/06/2020 

4. CÓDIGO DE CONTROLE DO CERTIFICADO DIGITAL 

Este documento foi assinado com o Certificado digital do NI: 32.180.25010001-47 

Aprovado pela Instrução Normativa rr' 1.863, de 27 de dezembro de 2018 

Visto 	nterido 

RG 3 .426. 	-8 

vww.receita:fazenda.gov.bdPessoaJuridica/CNPJ/fcpj/dbe.asp 
	

1/1 

ir- 
Certifico o registro sob o n° 229.243120-4 em 2910612020 da empresa RUMO NEGOCIOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA, NIRE n° 35235406341, protocolado sob o n° 0384506203. Esta 

cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 0610712020 por GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretària Geral. Autenticação: 136169302. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da 

JUCESP Certidão de Inteiro Teor quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br . 



27/12/2022 13:58 	 https://soIucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/AutenticdadePGFN/confirmar  

Receita Federal 	L 
CERTIDAO  CONJUNTA, 

Confirmação da Autenticidade de Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 32.180.250/0001-47 

Código de Controle: BF8B.5A78.1 8D2.EE4C 

Data da Emissão: 21/12/2022 

Hora da Emissão: 17:30:57 

Tipo Certidão: Negativa 

Certidão Negativa emitida em 21/12/2022, com validade até 19/06/2023. 

Página Anterior 

Nova consulta 

https:/!soIucoes.receitafazendagov.br/Servicos/certidaointernetJpJ/AutenticjdadepGFN/Confirmar 	 111 
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Consulta a certidões emitidas pela Sefa 1 Secretaria da Fazenda 

1 Consulta a certidões emitidas pela Sefa 

Governo do Estado do Paraná 
Secretaria da 
Fazenda 

Informações do Documento 

Certidão 	028924229-22 

Tipo 	 Certidão Negativa de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual - Automática 

Fornecida para o 
CNPJ 32.180.250/0001-47 

- 

CNPJ nao consta no Cadastro de Contribuintes do ICMS!PR 

Emissão 	21/12/2022 17:29:07 

Data de Validade 20/0412023 

[~oiJ 

© Secretaria da Fazenda - SEFA 
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - FF 
Localização 

www.fazenda.pr.gov.br/Servicos/Consultar-certidoes-emitidas-Sefa 
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo 

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo 

CNPJ: 32.180.250/0001-47 

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado. 

Certidão n° 	 22120760830-94 

Data e hora da emissão 	21/12/2022 18:14:42 

Validade 	 6 (seis) meses, contados da data de sua expedição. 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br  

Folha 1 de 1 



Á 

Dúvidas mais Frequentes 1 Inicio  1 V - 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de 
Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 32.180.25010001-47 
Razão social: RUMO NEGOCIOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LT 

Data de 
Data de Validade Emissão/Leitura 

	

16/12/2022 	 16112/2022 a 14/01/2023 

	

&/1112022 	 27/1112022 a 26/12/2022 

	

0811112022 	 0811112022 a 07/1212022 

Número do CRF 

2022121604381600203042 

2022112703543828747856 

2022110805003190739093 

2011012022 2011012022 a 18111/2022 2022102019542418362077 

3010912022 3010912022 a 29/10/2022 2022093003591273189800 

1110912022 1110912022 a 1011012022 2022091103235937653900 

2310812022 2310812022 a 2110912022 2022082303503662124600 

04108/2022 04/0812022 a 02/0912022 2022080403571749357358 

16/0712022 1610712022 a 14/0812022 2022071603191207631000 

27/0612022 2710612022 a 2610712022 2022062703220969931001 

07/0612022 0710612022 a 0610712022 2022060702083294243093 

19/05/2022 11910512022 a 17/06 " J022051 902130099898241 

30104/2022 30!04/2022a29/05/2022 T022043001593169011649 

/0412022 11/04/2022 a 1010512022 2022041101491172127178 

310312022 23/03/2022 a 21/04/2022 2022032301503856446912 

04/0312022 04/03/2022 a 0210412022 2022030401532554540373 

13/0212022 1310212022 a 14103/2022 2022021301544355456551 

25/0112022 2510112022 a 2310212022 2022012500471724955999 

24/1212021 24/12/2021 a 2210112022 2021122401300840703959 

05/1212021 05/1212021 a 0310112022 2021120501141071205002 

16/1112021 16/11/2021 a 1511212021 2021111601145462026626 

2811012021 2811012021 a 26111/2021 2021102801313673754900 

0911012021 0911012021 a 0711112021 12021100901254924629581 

20/0912021 20/09/2021 a 1911012021 2021092001050796515886 

01/09/2021 01/0912021 a 30109/2021 2021090101305361348139 

13/08/2021 1310812021 a 11109/2021 2021081301335865067516 

2610412021 2610412021 a 2310812021 2021042601132463531870 

0710412021 0710412021 a 0610512021 2021040701243536645101  

1910312021 1910312021 a 1710412021 1 2021031901315818925453  

28/02/2021 
rn!flr.In#.Á 

a 2910312021 
- 

12021022801054191844650 
.- flfla flrflflflA nna ,nnrrnnen nr.I#%g%flA 



• 	 LJata ae valiciacle 
Emissão/Leitura 

21/0112021 	 21101/2021 a 1910212021 

0110112021 	 01/01/2021 a 30/01/2021 

Numero cio (K1- 

2021012102072437547181 

2021010105292916151642 

Resultado da consulta em 27/1212022 13:57:45 

'oN 

e; 

A 

A 
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PODER JUICIÁRIC 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS , 

Nome: RUMO NEGOCIOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 32.180.250/0001-47 
Certidão n°: 46204392/2022 
Expedição: 21/12/2022, às 17:28:29 
Validade: 19/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

,.' 	Certifica—se que RUMO NEGOCIOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA (MATRIZ E 
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 32.180.250/0001-47, NÃO CONSTA 

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. °  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Ø Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

rúv.idas o suco31ôc-s; crtdt@..st. 



Fusões & Aquisições de Empresas 

ANEXO IV 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2  111/2022 

PROPOSTA DE PREÇO 
Ao 

Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 

Pregão Eletrônico n 9  111/2022 

Razão Social: RUMO NEGOCIOS E SERVICOS EMPRESARIAIS LIDA 

CNPJ: 32.180.250/0001-47 

Endereço: AV BRIG FARIA LIMA, 3015— 14 2  Andar 

E-mail: CARLOS@RUMONEGOCIOS.COM.BR  e/ou NEUCLAIR@RUMONEGOCIOS.COM.BR  

Telefone: (11) 9 8579-0072 e/ou (41) 9 9574-2000 

Agência: 4015 

Conta Bancária n: 38.311-2 

Banco: Itaú 

Apresentamos nossa proposta de preços para execução do objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM 

VALUATION, PELO MÉTODO DE FLUXO DE CAIXA DESCONTADO E PELO MÉTODO DE AVALIAÇÃO POR 

MÚLTIPLOS DE MERCADO E AVALIAÇÃO PATRIMONIAL, COM ENTREGA DE LAUDO DE AVALIAÇÃO 

ECONÔMICO-FINANCEIRA CONFORME O PADRÃO DA CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS DA 

EMPRESA FORÇA E LUZ CORONEL VIVIDA LTDA., em total conformidade com as especificações do Edital. 

VALOR 	VALOR VALOR 

UNITÁRIO 	UNITÁRIO UNITÁRIO 
LOTE 	ITEM QTD 	UM 	 DESCRIÇÃO 

MÁXIMO 	PROPOSTO PROPOSTO 

(R$) 	(R$) (R$) 

Contratação de empresa para Prestação 

de Serviços Técnicos de Consultoria na R$ 
01 01 01 SERV R$ 14.950,00 R$ 14.950,00 

avaliação da empresa Força e Luz 14.950,00 

Coronel Vivida Ltda 

O valor total do lote é de R$ 14.950,00 (quatorze mil novecentos e cinquenta reais) 

a) Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciá rios, 

trabalhistas, tributários, comerciais, fretes e carretos, e quaisquer outros que incidam direta 

ou indiretamente na prestação dos servços de forma que o objeto do certame não tenha 

ônus para o Município de Coronel Vivida. 

b) Esta proposta tem pleno conhecimento, integral concordância e adesão as cláusulas do edital 

a que se refere e seus respectivos anexos. 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 

Prazo de execução conforme disposto no edital PREGÃO ELETRÔNICO N 9  111/202. 

São Paulo, 27 de dezembro de 2022. 	
Documento assinado digitalmente 

 

Data: 2711212022 14:19:28-0300 

Verifique em https://verifícador.it.br  

NEUCLAIRSGUOTTI 
CPF n 2  178.612.058-51 

São Paulo 	 www.rumonegocios.com.br  



27/1212022 14:32 	 Gmail - Proposta Final RN - Pregao Eletronico N° 111/2022 

M GmaH 	 Licitação Coronel Vivida <IicitacaocoroneIvividagmaiI.com > 

Proposta Final RN - Pregao Eletronico N° 11112022 
1 mensagem 

Neuclair Sguotti <neucIairrumonegocios.com.br > 	 27 de dezembro de 2022 às 14:32 
Para: fernando©coronelvivida.pr.gov.br, licitacaocoronelvivida©gmail.com  
Cc: Carlos Escudero <ca rlos©rumonegocios.  com . br>, Willian Gonçalves <willianrumonegocios.com.br > 

Prezado Fernando, boa tarde. 

Conforme os procedimentos do PREGÃO ELETRÔNICO N° 111/2022, realizado na data de hoje, segue anexa a 
proposta final assinada em cumprimento aos requisitos necessários. 

Caso possível, solicitamos gentilmente confirmar o recebimento deste. 

Qualquer dúvida, estamos à disposição. 

Atenciosamente,  

Neuclair Sguotti 
+55 11 4171 5309 
+55 41 9 9574-2000 
www.rumonegocios.com.br  

PROPOSTA _PRECO_RN_assinada.pdf 
160K 

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=O2fd5fa34b&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1  75338934514281 6840%7Cmsg-f%3A1 753389345 	1/1 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NúMERO DE COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA 

44.965.71 010001-21 
MATRIZ CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 

MARCUS VINICIUS DE LIMA 07085917954 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 	 PORTE 

M.V.L 	 ME 	- 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados 
anteriormente 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

Não informada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 	 NÚMERO 	COMPLEMENTO 

RJOAONEGRAO 	 731 	 ANDAR5- SALA 5I2 

CEP 	 BAIRRO/DISTRITO 	 MUNICÍPIO 	 UF 

80.010-200 	 CENTRO 	 CURITIBA 	 PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 	 TELEFONE 

MARCVI.LIMAGMAIL.COM 	 (41) 9665-6235 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 	 2110112022 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATADA SITUAÇÃO ESPECIAL 

262 

18/12122, 21:50 
	

about:blank 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB no 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 1811212022 às 21:50:26 (data e hora de Brasília). 	 Página: 111 

aboUt:blank 	 111 



Certificado da Condição de 
Microempreendedor Individual 

Empresário(a) 

Nome Civil 	 CPF 

MARCUS VINICIUS DE LIMA 	 070.859.179-54 

CNPJ Data de Abertura 

44.965.710/0001-21 21/01/2022 

Nome Empresarial 

MARCUS VINICIUS DE LIMA 07085917954 

Nome Fantasia 

M.V.L 

Capital Social 

300,00 

Situação Cadastral Vigente Data da Situação Cadastral 

ATIVA 21/01/2022 

Endereço Comercial 

CEP Logradouro Número 	Complemento 

80010-200 RUA JOAO NEGRAO 	 731 	 ANDAR 5 - SALA 512 

Bairro Município UF 

CENTRO CURITIBA PR 

Situação Atual 

Enquadrado na condição de ME! 

Períodos de Enquadramento como MEl 

Período 	 Início 	 Fim 
1 1  período 	 21/01/2022 	 - 

Atividades 

Forma de Atuação 

Estabelecimento fixo 

Ocupação Principal 

Digitador(a) independente 

Atividade Principal (CNAE) 

8219-9/99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados 
anteriormente 



Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de 
Funcionamento 

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitas legais exigidas pela Estada e pela Prefeitura do 
Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidas as aspectos sanitários, 
ambientais, tributárias, de segurança pública, uso e ocupação do saio, atividades domiciliares e restrições ao uso de 
espaças públicas; autoriza a realização de inspeção e fiscalização na local de exercício das atividades para fins de 
verificação da observância dos referidas requisitas; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que a não atendimento 
das requisitas legais exigidas pela Estada e pela Prefeitura da Município poderão acarretar o cancelamento deste Termo 
de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento.* 

* Declaração prestada pela empreendedor no ata de registro da empresa. 

Este certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A 
sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: https://mei.receita.economia.00v.br/certificado.  
Certificado emitido com base na Resolução n° 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da 
Legalização de Empresas e Negócios - CGSIM. 

ATENçÁa: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 

1,1 

- té Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: MARCUS VINICIUS DE LIMA 07085917954 
CNPJ: 44.965.71010001-21 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas a a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n ° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br > ou <http://www.pgfn.gov.br >. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n °  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 21:53:25 do dia 18/12/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 16/06/2023. 
Código de controle da certidão: 780B.EB57.6149.BDF6 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Estado do Paraná 

Ue Secretaria de Estado da Fazenda 	 ev Á0 

1( é_Â 
Receita Estadual do Paraná 

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

N° 028892179-52 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 44.965.71010001-21 ' 
Nome: MARCUS VINICIUS DE LIMA 07085917954 
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 1710412023 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.gov .b 

1  f,  

Página 1 de 1 
Emitido via Internet Pública (1811212022 21:56:15) 
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Solicitar Certidão Pessoa Jurídica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA / 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS E ORÇAMENTO 
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS E DíVIDA ATIVA MUNICIPAL 

Certidão n°: 10097.038 

CNPJ: 	44.965.710/0001-21 / 

Nome: 	MARCUS VINICIUS DE LIMA 07085917954 

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Municipal inscrever e cobrar débitos ainda não registrados ou que venham 
a ser apurados, certificamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas a créditos 
tributários administrados pela Secretaria Municipal de Finanças e créditos tributários e não tributários inscritos em 
dívida ativa junto à Procuradoria Geral do Município (PGM). 

Esta certidão compreende os Tributos Mobiliários (Imposto sobre serviço - ISS), Tributos Imobiliários (Imposto Predial 
e Territorial Urbano - IPTU). Imposto sobre a Transmissão de Bens Imóveis lnterivos- ITBI e Contribuição de 
Melhoria), Taxas de Serviços e pelo Poder de Polícia e outros débitos municipais inscritos em dívida ativa. 

A certidão expedida em nome de pessoa jurídica abrange todos os estabelecimentos (matriz e filiais) cadastrados no 
Município de Curitiba. 

 

A 	autenticidade 	desta 	certidão 	deverá 	ser 	confirmada 
https ./Jcnd-cidadao. curitiba.pr . gov. br/Certidao/ValidarCertidao. 

Certidão emitida com base no Decreto 61912021 de 24/03/2021. 
Emitida às 21:57 do dia 18/12/2022. 
Código de autenticidade da certidão: B84CEB9CA246490639AACD6E37FFD 1 C943 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

no 	endereço 

  

 

Válida até 1810312023 - Fornecimento Gratuito 

Você também pode validar a autenticidade 
da certidão utilizando um leitor de QRCode 

9/ 

.1 
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2211212022 13:46 
	

) 	 Consulta Regularidade do Empregado ) 

Volta: -  

CALmA  
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF 

Inscrição: 	 44.965.710/0001-21 / 

Razão Social: 	MARCUS VINICIUS DE LIMA 07085917954 

Endereço: 	 5R ]OAO NEGRAO 731 5 0  ANDAR SALA 512 / CENTRO / CURITIBA / PR / 80010-200 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições 
e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:22/12/2022 a 20/01/2023 

Certificação Número: 2022122213373080389828 

Informação obtida em 22/12/2022 13:46:24 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade 
no site da Caixa: www.caixa.gov.br  

https://consulta-crf.caixa.gov. br/consultacrf/pages/consu [ta Emp reg ador.jsf 	 111 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: MARCUS VINICIUS DE LIMA 07085917954 (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 44.965.710/0001-21 
Certidão fl ° : 45762031/2022 
Expedição: 18/12/2022, às 22:00:19 
Validade: 16/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que MARCUS VINICIUS DE LIMA 07085917954 (MATRIZ E FILIAIS) 
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 44.965.710/0001-21, NÃO CONSTA como 

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ).  
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestões. cndtatst.jus.d 
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ATESTADO TÉCNICO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO DE EMPRESA 

- VALUATION - 

A empresa K R P CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DE INFORMACAO LTDA de nome fantasia 

"CRP TECNOLOGIA", com sede na cidade de Palmas, Estado do Tocantins, na Q 103 NORTE RUA 

NO 07, bairro Planalto Diretor Norte, CEP: 77.001-032, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 2  

08.990.948/0001-43, representada pelo Sr. Uelson Ricardo do Nascimento, inscrito no CPF/MF 

sob o n° 827.101.471-49, atesta para os devidos fins que a empresa MARCUS VINICIUS DE LIMA 

07085917954, inscrita no CNPJ 44.965.710/0001-21; nome fantasia M.V.L, com sede à Rua João 

Negrão, n2  731, andar 5, sala 512, Centro, CEP 80.010-200, na cidade de Curitiba, Estado do 

Paraná, representada pelo sócio MARCUS VINICIUS DE LIMA, brasileiro, solteiro, advogado e 

contador, inscrito no CPF 070.859.179-54, portador do R.G 7824379-1, SESP/PR, prestou 

serviços de AVALIAÇÃO DE EMPRESA (VALUATION) pelo método de Fluxo de Caixa 

Descontado (FCD) e Múltiplos de Mercado, atendendo a todos os requisitos técnicos qualitativos 

e quantitativos exigidos por nossa empresa, de forma satisfatória e seguiu os padrões e normas 

de avaliação aceitas, obedecendo, inclusive, aos requisitos estabelecidos pelas Normas 

Brasileiras de Contabilidade, expedidas pelo Conselho Federal de Contabilidade, bem como as 

instruções, normas e procedimentos emanados da Comissão de Valores Mobiliários - CVM e 

Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, durante o período de 24/02/2022 a 

30/03/2022. 

Palmas/TO, 19 de dezembro, 2022. 

~ LIELSON RICARDO DO 

U E LSON RlCARDOgLoo 5  
OURF8 ~ Cff Â3 OU-(EM DO NASClMENTO::.Z 

82710147149 
ENTO 52710147149 

CRP TECNO1JOGA" 
UELSON RICARDO DO NASCIMENTO 

Documento assinado dig i talmente 

gc'L b MARCUS VINICIUS DE LIMA 

Data: 1911212022 17:26:0203O0 

Verifique em https://veriticadoritihr  

M.V.L. - MARCUS VINICIUS DE LIMA 07085917954 
MARCUS VINICIUS DE LIMA 
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Fusões & Aquisições de Empresas 	

Â 

ATESTADO TÉCNICO DE PRESTACÃO DE SERVICOS DE VALUATION 

A empresa RUMO NEGÓCIOS E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 

32.180.250/0001-47, Av. Brigadeiro Faria Lima, n 2  3015, conj. 141, Bairro Jd. Paulistano, CEP: 

01.452-000, na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, representada pelo sócio 

administrador, Sr. CARLOS ESCUDERO GARCIA, brasileiro, maior, economista, natural de São 

Paulo, portador do RG n 2  8.656.396-8, SSP/SP e CPF n 2  951.795.508-15, atesta para os devidos 

fins que a empres.' MARCUS VINICIUS DE LIMA 07085917954, inscrita no CNPJ 

44.965.710/0001-21, nome fantasia M.V.L, com sede à Rua João Negrão, n 9  731, andar 5, sala 

512, Centro, CEP 80.010-200, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, representada pelo sócio 

MARCUS VINICIUS DE LIMA, brasileiro, solteiro, advogado e contador, inscrito no CPF 

070.859.179-54, portador do R.G 7824379-1, SESP/PR, prestou serviços de VALUATION para 

empresas de segmentos e portes diversos, pelos métodos de Fluxo de Caixa Descontado (FCD), 

Múltiplos de Mercado, Contábil e Liquidação, atendendo a todos os requisitos técnicos 

qualitativos e quantitativos exigidos por esta contratante, de forma satisfatória e seguiu os 

padrões e normas de avaliação aceitas, obedecendo, inclusive, aos requisitos estabelecidos 

pelas Normas Brasileiras de Contabilidade, expedidas pelo Conselho Federal de Contabilidade, 

bem como as instruções, normas e procedimentos emanados da Comissão de Valores 

Mobiliários - CVM e Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, durante o período de 

27/02/2022 a 30/11/2022. 

Curitiba, 19 de dezembro, 2022. 

Documento assinado digitalmente 

g CARLOS ESCUDEIRO GARCIA 
.7, 	Data: 19/1212022 13:31:050300 

Verifique em tttps:'/verificador.itibr 

RUMO NEGÓCIOS E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA 
CARLOS ESCUDERO GARCIA 

Documento assinado digitalmente 

g vb MARCUS VINICIUS DE LIMA 

Data: 19/12/2022 17:27:210300 

Verifique em https://verificador.iti.br  

M.V.L. - MARCUS VINICIUS DE LIMA 07085917954 
MARCUSVINICIUS DE LIMA 
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ANEXO II 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2  111/2022 

DECLARAÇÃO UNIFICADA DE IDONEIDADE, CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 79  DA 

CONSTITUIÇÃO FEDERAL, DECLARAÇÃO DE COMPROMETIMENTO E CUMPRIMENTO AO ART. 92,  INCISO III DA 

LEI 8.666/93 E DE ME/EPP 

Ao 

Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR Pregão Eletrônico n 2  111/2022 

A Empresa MARCUS VINICIUS DE LIMA 07085917954, devidamente inscrita no CNPJ n 2  

44.965.710/0001-21, com endereço na Rua João Negrão, n 2  731 andar 5 - si 512, CEP: 80.010-200, 

Bairro Centro na cidade de Curitiba Estado do Paraná, telefone (41) - (41) 9665-6235 por intermédio 

de seu representante legal, o (a) Sr (a) MARCUS VINICIUS DE LIMA, inscrito (a) no CPF n 2  070.859.179-

54 e RG n 2  7.824.379-1 SESP/PR, DECLARA expressamente que: 

- Até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no presente 

processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

II - Não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer esfera de governo, estando apta 

a contratar com o poder público. 

III - Para cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 79  da Constituição Federal, não empregamos 

menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de dezesseis 

anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos de idade, em 

cumprimento ao que determina o inciso V do art. 27 da Lei n2 8.666/93, acrescida pela Lei n 9  9.854/99. 

IV - Comprometo-me a manter durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações 

assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação. 

V - Não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente de órgão ou 

entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso III, do artigo 90  da Lei n° 8.666, 

de 21 de junho de 1993. 

VI - As informações e os documentos em papel digitalizados apresentados são verdadeiros e 

autênticos, sob as penas do art. 299 do Código Penal Brasileiro. 

(CASO SE ENQUADRE) 

VII - Nos termos do art. 32,  da Lei Complementar n 2  123/06, a empresa se enquadra na situação de 

(microempresa ou empresa de pequeno porte, conforme o caso) e que não se enquadra em qualquer 

das hipóteses de exclusão relacionadas no art. 39  da referida lei. 

Ponta Grossa, 18 de dezembro de 2022. 

Documento assinado digitalmente 

gov. b 
MARCUS VINICIUS DE LIMA 

Data: 1911212022 17:24:06-0300 

Ve,ifique em https://verificadoritibr  

MARCUS VINICIUS DE LIM 
CPF n 2  070.859.179-54 
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Governo do Estado do Paraná 
Secretaria da Micro e Pequena Empresa 
Junta Comercial do Estado do Paraná 

JUCEPAR 

PARANÃ) 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

Nome Empresarial: MARCUS VINICIUS DE LIMA 07085917954 Protocolo: PRC2214149872 

Natureza Jurídica: Empresario (Individual) 

NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Ato de Inscrição Início de Atividade 
41814009143 44.965.710/0001-21 21/01/2022 21/01/2022 

Endereço completo 
Rua JOAO NEGRAO, N 5  731, ANDAR 5 - SALA 512, CENTRO-Curitiba/PR- CEP8001 0-200 

Objeto 
SERVICOS DE DIGITACAO DE DOCUMENTOS - DIGITADOR INDEPENDENTE 

Capital Porte 
R$ 300,00 (trezentos reais) MEl (Micro Empreendedor 

Individual) 

Último Arquivamento Situação 
Data 	 Número Ato/eventos ATIVA 
21101/2022 	 41814009143 080 / 315- ENQUADRAMENTO DE Status 

MIO ROEM PRESA SEM STATUS 

Nome do Empresário: MARCUS VINICIUS DE LIMA 
Identidade: CPF: 
78243791 070.859.179-54 
Estado civil: Regime de bens: 
NÃO INFORMADO NÃO INFORMADO 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 20/1212022, às 18:20:40 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br , com o código T3GMOSMA. 

IIII 1111 II 	III III 	1 
LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 

Secretário Geral 

1 de 1 



2711212022 16:09 	 www.Iicitacoes-e.com.br  

Licitação [n° 978437] e Lote [n° 1] 	 27T 

Lista de anexos da proposta 

Nome Arquivo Tamanho MB Data Inclusão 

O 	FGTS.pdf() 0,089 2211212022 15:01:27 

O 	Atestado _Tecnico_MVL.pdf () 0,187 2011212022 22:20:05 

O 	Atesta do_Tecnico_CRP.pdf(*) 0,165 20/1212022 22:19:52 

O 	CERTIDAO_JUNTA_COMERCIAL.pdf () 0,067 2011212022 20:44:43 

O 	DECLARACAO_ANEXO_I I.pdf (*) 0,166 2011212022 20:42:26 

O 	CCMEI.pdf () 0,047 18/1 212022 22:06:10 

O 	CERTIDAO_DEBITOS_TRABALHISTA.pdf (*) 0,082 18/1 212022 22:01:21 

O 	CERTIDAO_ TRIBUTOS _MUNICIPAIS.pdf() 0,366 18/1 212022 21:58:19 

O 	CERTIDAO_TRIBUTOS_ESTADUAIS.pdf () 0,019 1811212022 21:57:35 

O 	CERTIDAO_TRIBUTOS_FEDERAIS.pdf (*) 0,074 18112/2022 21:55:02 

O 	CNPJ.pdf() 0,102 18/12/202221:52:12 

Mostrando de 1 até 11 de 11 registros 

* Este documento pertence a TODOS os lotes desta licitação. 

Não sou um robô 
reCAPTCHA 

PrIcdde Te*rno* 

Download 

https://www.Iicitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-IiCitaCao.aOP 	 1/1 



2711212022 16:33 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

 

EPR$ 4  

Consulta de Impedidos de Licitar 

CNPJ: 44965710000121 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! - 

 
R 

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarlmpedidosWeblmpressao.aspx 	 1/1 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 27/12/2022 16:28:48 

niormaçoes aa ressoa uriuica: 
azão Social: MARCUS VINICIUS DE LIMA 07085917954 
NPJ: 44.965.710/0001-21 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
3rgão Gestor: TCU 
adastro: Licitantes Inidôneos 
esultado da consulta: Nada Consta - 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta ,Z 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

3rgão Gestor: Portal da Transparência 
adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
esultado da consulta: Nada Consta 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

3rgão Gestor: Portal da Transparência 
adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
esuItado da consulta: Nada Consta / 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



2711212022 16:34 	 https://soIucoes.rec&ta.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/AutenticdadePGFN/Confirmar  

CERTIDAO CONJUNTA 

Confirmação da Autenticidade de Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 44.965.710/0001-21 

Código de Controle: 780B.EB57.6149.BDF6 

Data da Emissão: 18/12/2022 

Hora da Emissão: 21:53:25 

Tipo Certidão: Negativa 

- Certidão Negativa emitida em 18/12/2022, com validade até 16/06/2023. 

Página Anterior 

Nova consulta 

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernetlPJ/AutenticídadePGFN/Confirmar 	 1/1 
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1 Consulta a certidões emitidas pela Sefa 

Governo do Estado do Paraná 	 2 
Secretaria da 
Fazenda 

Informações do Documento 

Certidão 	028892179-52 

Tipo 	 Certidão Negativa de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual - Automática 

CNPJ 44.965.710/0001-21 
Fornecida para o MARCUS VINICIUS DE LIMA 07085917954 

Emissão 	18/12/2022 21:56:15 

Data de Validade 17/04/2023 

1 Voltar] 

© Secretaria da Fazenda - SEFA 
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - 	 • 
Localização 

www.fazenda.pr.gov.br/Servicos/Consultar-certidoes-emitidas-Sefa 	 1/1 



, 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS E ORÇAMENTO 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS E DÍVIDA ATIVA MUNICIPAL 

Certidão n°: 10.097 038 

CNPJ: 	44965.711'0001-21 

Nome: 	MARCUS VINICIUS DE LIMA 07085917954 

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Municipal inscrever e cobrar débitos ainda não registrados ou que venham 
a ser apurados, certificamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas a créditos 
tributários administrados pela Secretaria Municipal de Finanças e créditos tributários e não tributários inscritos em 
divida ativa junto à Procuradoria Geral do Município (PGM). 

Esta certidão compreende os Tributas Mobiliários (Imposto sobre serviço - ISS). Tributos Imobiliários (Imposto Predial 
e Terntonal Urbano - IPTU). Imposto sobre a Transmissão de Bens Imóveis Intervivos- ITBI e Contribuição de 
Melhoria), Taxas de Serviços e pelo Poder de Polícia e outros débitos municipais inscritos em dívida ativa. 

A certidão expedida em nome de pessoa jurídica abrange todos os estabelecimentos (matriz e filiais) cadastrados no 
Município de Curitiba. 

A 	autenticidade 	desta 	certidão 	deverá 	ser 	confirmada 
https:1/cnd-cidadao curitiba. pr . 90v. br/CertidaoNalidarCertidao. 

Certidão emitida com base no Decreto 619/2021 de 24;01 12021. 
Emitida às 21:57 do dia 1811212022. 
Código de autenticidade da certidão: B84CEB9CA24B490639AACD6E37FFD1C943 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

no 	endereço 

Válida até 1810312023 - Fornecimento Gratuito 

LP 

Você também pode validar a autenticidade 
da certidão utilizando um leitor de QRCode. 



2Ec 

Dúvidas mais Frequentes 1 Início  1 V - 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de 
Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 44.965.710/0001-21 

Razão social: MARCUS VINICIUS DE LIMA 07085917954 
Nome fantasia: M.V.L 

Data de  
 Data de Validade 	 Numero do CRF 

Emissão/Leitura    

I12I2022 	 22/1212022a20/0112023 	2022122213373080389828 

Resultado da consulta em 27/12/2022 16:33:53 

Voltar 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: MARCUS VINICIUS DE LIMA 07085917954 (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 44.965.710/0001-21 
Certidão n°: 45762031/2022 
Expedição: 18/12/2022, às 22:00:19 
Validade: 16/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica—se que MARCUS VINICIUS DE LIMA 07085917954 (MATRIZ E FILIAIS) 

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 44.965.710/0001-21, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. °  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

Divi.das e suqet:. cndtcst.us 



ANEXO IV 	 2e2 
PREGÃO ELETRÔNICO N ° 111/2022 

PROPOSTA DE PREÇO 
Ao 
Pregoeiro do Município de Coronel Vivida - PR 
Pregão Eletrônico n° 111/2022 

Razão Social: MARCUS VINICIUS DE LIMA 07085917954 
CNPJ: 44.965.710/0001-21 
Endereço: R JOAO NEGRAO, 731 —ANDAR 5- SALA 512 
E-mail: MARCVI.LIMA@GMAIL.COM  
Telefone: (41) 9665-6235 
Agência: 0001 
Conta Bancária n°: 1044203-1 
Banco: BS2 S/A 

- 	Apresentamos nossa proposta de preços para execução do objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS EM VALUATION, PELO MÉTODO DE FLUXO DE CAIXA DESCONTADO E PELO 
MÉTODO DE AVALIAÇÃO POR MÚLTIPLOS DE MERCADO E AVALIAÇÃO PATRIMONIAL, COM 
ENTREGA DE LAUDO DE AVALIAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA CONFORME O PADRÃO DA 
CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS DA EMPRESA FORÇA E LUZ CORONEL 
VIVIDA LTDA., em total conformidade com as especificações do Edital. 

VALOR VALOR VALOR 

UNITÁRIO UNITÁRIO UNITÁRIO 
 LOTE ITEM QTD UM DESCRIÇÃO 

MÁXIMO PROPOSTO PROPOSTO 

(R$) (R$) (R$) 

Contratação de empresa para 
Prestação de Serviços 

R$ 01 01 01 SERV Técnicos de Consultoria na R$ 14990,00 R$ 14.990,00 
14.990,00 

avaliação da empresa Força 
e Luz Coronel Vivida Ltda 

O valor total do lote é de R$ 14.990,00 (quatorze mil, novecentos e noventa reais) 

a) Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos 
previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes e carretos, e quaisquer 
outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços de forma que 
o objeto do certame não tenha ônus para o Município de Coronel Vivida. 

b) Esta proposta tem pleno conhecimento, integral concordância e adesão as cláusulas 
do edital a que se refere e seus respectivos anexos. 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 

Prazo de execução conforme disposto o edital REGÃO 

São 

MARCUS VINICIUS DE LIMA 
CPF n o  070.859.179-54 

ELETRÔNICO N°111/2022. 

Paulo, 27 de dezembro de 2022. 

- 

ZapSign 5e53ci658-e715-453b-a132-838c98506CaC. Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200212001 e Lei 14.063/2020, 



O MARCUS VINICIUS DE LIMA 
Assinou 

Assinaturas 

283 

V ZapSígn Relatório de Assinaturas 	 Datas  
última atualização em 27 Dezembro 2022, 16:S3 

PROPOSTA DE PREÇO MARCUS V LIMA 111-2022. 
pdf 
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Pontos de autenticação: 
Assinatura na tela 
IP: 179.84.194.43 / Geolocalização: -25.464755, -49.278598 
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Linux; And roid 11; lnfinix X681213) 

/ AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/108.0.0.0 
Mobile Safari/537.36 
Data e hora: 27 Dezembro 2022, 16:53:00 
E-mail: marcvi.lima@gmail.com 	 Assinatura de MARCUSVINICIUS DE UM 

Telefone: + 5541996656235 
Token: 21 e58070************dfdb57e8041  5 

ICP Hash do documento original (SHA256): 
- 	aec5S5ceed226l 3371 45f69770e51 24c5474bd39ecba6fd3b370f5c759d55bd8 
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'V ZapSign 
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fernando@coronelvivida.pr.gov.br  

De: Marcus Vinicius de Lima <marcvilima@gmail.com > 

Enviado em: terça-feira, 27 de dezembro de 2022 17:08 

Para: fernando@coronelvivida.pr.gov.br ; licitacaocoronelvivida@gmail.com  

Assunto: Proposta atualizada ref, pregao eletronico 111/2022 

Anexos: PREGAO.ELETRON ICO- Proposta. De. Preço-dez22.pdf 

Prezado Sr. Fernando, 	
4 

Conforme solicitação e de acordo com os procedimentos do PREGÃO ELETRÔNICO N2  111/2022 na data de hoje, 

segue anexa a proposta devidamente assinada para prosseguimento com os tramites necessários. 

Favor confirmar o recebimento deste. 

Qualquer dúvida ou esclarecimento necessário, permaneço à disposição. 

Mtenciosamente. 

Marcus V. de Lima 

Cel: 41 99665-6235 


